
O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
DE 

DIRETORIA DATA
06.11.95 

PARA 
SEBASTI.A0 DOS SANTOS ALVES 

ASSUNTO 
COMUJUICACa0 (FAZ) 

Cincutat 01/95 

Ptezado(a) St.(a)r

Tendo em visia-o disposto no cut4go 37, £nci40 II, da 
Conztitaieao Fedetat e cum/tin* detetmindeao govennamentat, vimo4 comunica-to de 
que, a paktiA de4ta data, V. Sq eat& de4tigado da Companhia e dispensado das 
6unçJes que exencia nesta Empteut. 

EDEGA 
- VII 

Atenci.o4amente, 

TOR PRE1DENTE 
BORGES BENEDITO FRANCISCO mE ALMEIDA 

- DIRETOR ADMIN ST TIVO - 

ENVIA7nPOR DEST DO A ,4e AY/ 1r., 
RECEBIDA z
EM



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha de Controle de Férias 
NOME: 

SEBASTIa0 DOS SANTOS ALVES 
DATA ADM. 

14. 06. 89 
1 CARGO: 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
LOTAÇÃO: 

PLO GPC 

MRS DE GOZO 

Periodo Aquisitivo cti CD 7 7 CO 4' 0 0 CO CD '" '" 1 
Periodo de Gozo Ciente 

14.06.89/90 X 02. 07. 90/31.C7. 99// 
tz,U. d,,,.. .1.0'7) 

90/91 . 
. 
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14.06. 1V- X . ' 1 .5.92-17.6.92? 

14,06. Sal ., , )2.4 oi4 8 3 
14.06.93/94 X . 

18.07 a. 16.08/ 2 54
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MATRIZ — Rua Ma rechai Floriano Poirot°, 5.500 • Fone, 10411 221•212iii Curi iba•PEL. 

SUCURSAIS 
— Al. Manoel Ribas, 74 - 19 ender • Fones: 1.301 e 1.304 - Fones: 271.1233 e 224 

23-6485 • Land rina t• PR. MG. 
PAULO — Rue Boa Vista. 236.69 a089 anderes • Fone: 

5622- Sao Paulo SP. 
RN) DE JANEIRO — Rua da Assembleia, 66- SPay 119 ande-
res • Fone: 292-6633 - Rio de Janeiro - RJ. 
RIO GRANDE DO SUL — Rua Olevo Barreto Viana, 114 - 
59 Radar - Pones: 22-2311 e 22-2121 • Porte Alsgra • RS. 
SANTA CATARINA — Rua XV de Nov • 99 anclar - 
Pones: 22-0133, 22-7077 e 22-0022 - 8 
BANIA— Av. Estados Unidos, 397 - 
Fone: 242-7355- Salvador BA. 
METROPOLITANA — Rua Mom 
ender°, Fones: 221-3131,232-0063 e 224-
MATO GROSSO DO SUL — Rua 14 de 
Pones: 383-7737 e 383-7747 • Campo G 
MATO GROSSO — Rua„,Miraoda Format 
322-0923, 322-0927 e 822-0997 • 
GOIAS — Rua 05, n9 990 • 19 Oarte Fone.: 
225-6222, 223-5948 e 223-5957 - 
CASCAVEL — Av. Brasil. 1.514- 23.7272 e 23-6093 
Cescairel - PR, 
MINAS GERAIS — Rua da Bahia, 916 - 130 endargikonj 

8917 

PERNAMBUCO — As. Engenheiro Domingo* Parrs*, 2.050 - 
29 ender - Gnat 201 o204 - Fones, 326-7160, 326-7654 e 
326-7742 • Recife- PE. 

ESPÍRITO SANTO — Pre*. GeMlio Vargas, 35 - 119 and,, • 
Salas 1.115 e 1.118 - Forms: 253-3966 e 2234061 - V ithrie - 
ES. 

Cle" 
— AV. Frarteioco GI icdrio, 1.058 -29 andar - Forte: 

32 ;Carnpinas - SP: a 

CEARk-r.Rua Psdro Somas, 135- 1651 andar • Fone: 226-2949 
górtaline -CE. 

PANA — Presidents Verges, 158 - 109 andar • Fones: 
2 .224-7822 - Nebo, PA. 

NIA — Rua Natanml de Albuquerque, 101 -29 andar 
ones: 221-8647 e 221-0896- Porto Velho -90. 
ARINGA — Rua Santos Dumont, 2.544 - 19 andar • Fone: 

22-4832 - Mari nga -PR 

RIBEIRÃO PRETO — Rua General OsOrio, 362 • Sobre-lola • 
Fortes: 634-11501 634-1705 • Ribeirao Preto -SF. 
P FAO — Run XV de Novambro, 885 - 39 anger - 

a Fone: 313-4989. Passo Fonda- RS. 

• 

OBSERVAÇÕES 

($) presente(s) seguro(s) 'veer-se-4(5o) poles Condicaes Gerais e Especiais da(s) 
do Estipulante. 

Todas as comunicagaes relativas ao(s) presente(s) seguro(s), inclusive alteracbes e cance-
lamento do(s) contrato(s) serk feitas diretamente ao Estipulante, como representante do Segura-
do, conforme autozizacio deste expressa no respectivo cart50-proposta. 

0(s) seguro(s) representado(s) por este certificado cessará(lo) automaticamente: 
— com o cance)amento.de(sLapólice)s); 
— como desaparecimento do vinculo entre 60 Estipulante; 
— quando o Segurado soficitar sua exclu ice ou quando o mesmo deixar de 

contribuir com sua parte do prernio. 
"N5o havendo indicacio de beneficiários apólice(s) antes da ocorrência 

do sinistro, a indenizack sera paga, erncssistle tormidade com o que dispuser a le-
gislacio em vigor." 

0 critério de reajuste da importittia seetead te na(s) apólice(s). 

A(s) Apólice(s) deste(s) seguro(s) é (s5o) tem I e renovada(s) automatica-
mente a cada aniversario; entretanto poderá a mesma n8o ou ter modificadas as suas 
condic6es, por decisio do Estipulante gurSeguradora. 
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CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO EiOU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

r CERTIFICADO DE SEGURO N° 

CO122S -- E 

APOLICE(S) 

VG '' 
APC 

ESTIPULANTE C 
15-2C31

COOEMA V .- CIA DE SI t i

SEGURADO 

SEBtk S 1 lAti IOC! ME ' S 

INICIO DE VIGENCIA 

\C 1 / C t / S 1 

FIM DE VIGENCIA DATA ULTIMA ALTER A O 

******** ' 'v 

VALOR DO PREMIO 

444)4 '4.900 oat) i 

CAPITAISISEGURADOS EM CASO DE • ii  
tt 

V RTE NATURAL 

*1 .011, ii0 -0•0014 

MORTE ACIDENTAL 

_CCI: CitsCr 

INV. PERM TOTAL OU PARC. 

144ACti . ,
INV. VIRM TOTAL POR DOENÇA HOSPITALAR OPERATORIA 

4 4* 44 * 44* 41_13(14******44*,
• 

AMDS DIARIAS HOSPITALARES 

4441414444 4 D*4431111444***,CC 

DIARIAS DE INCAPACIDADE TEMPORAR 

4*********4Ct 
BENEFICIÁRIO(S) • OM AAESMO(S)JA INDICADO(Sio$1.0 SEGURADO EM IiirtENTOS EM PODER DA SEGURADORA. 

EMITIDO EM 0 11,.. / a 2/se, 

. • 

' 

ASSINATURA 



• '4' 

Hematologia, lmunologia, Microbiologia, 

Bioquímica, Toxicologia (Saúde Ocupacional), 
Engenharia Molecular, Dosagens Há 
Anatomia Patológica, Citologia, P 

Rua Alberto Velho Moreira N.o 259 
Tel.: 321-5742 - Cuiabá-MT 

Clunica AMIC 

* 



• 

LABORATÓRIO 
MÉDICO 



I ABdiI5RIO MÉDICO 
/AC LEN 
SEB IA0 DOS SANTOS ALV S 

PARAS I TOLOG I CO 

PROTOZOOSCOPIA.:negativo 

OVELNINTOSCOPIA: negativo 

OBSERVAÇÕES 

AMIC 
004379.0724-1 

DATA 
19/11/94
CAT 

MÉDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 



1,ABORMVRIO 16ÉDICO 
PACIENTE 

SBBAS 
mtDiv .

MATERIAL 
URINA 

4141: 

DOS SANTOS ALVES-
- , * 
tk .

1,01 

0043

DE URINA ( EAS ) 

o r EMENDS AMORNAIS.: 
ALBUMINAS  ausente 

Ckk GLICOSE 

AC NA 

ausente 

ausente 

'BILIRUBINAS  ausente 

URUBILINOGENIO  normal 

NITRITO  ausente 

SEDIMENTOS.: 

LEUCOCITOS  03 por canpo 

HEMACIAS  ausente 

CILINDROS  ausente 

CRISTAIS  ausente 

CELULAS EPITELIAIS_ presente 

OBSERVAÇÕES.: 

AMIC 
9.0P73 —7 
DATA 
79/71/94 
CAT 
CODEMAT 

MgDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 



LA_BORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 
SEBASTIA0 DOSIMNTOS ALVES 

rotrff.

AMIC 
0043 9 0400-1 

MATERIAL 
SANGUE

4 V1 ZGRAMA COMPLETO 

'1 
RESULTADO 

1101E VERNELHA.: 

lr 
ERITROCITOS  4,960,000 

"1149MMIGL0BINA 14,6 

HEMHTOCRITO 42,0 

VCN   85,0 

H C )1   29,0 

CHCM  34,0 

SERIE BRANCA .: 

LEUCOCITOS  6,800 

BASTONETES  1,0 

SEGMENTADOS 59,0 

DOSINOCITOS 2,0 

LINFOCITOS  34,0 

ATIPICOS  0.0 

MONOCITOS  4,0 

VALOR NORMAL 

4.000.000 A 6.200.000 

13.0 A 18.0 G/DL 

38.0 A 50.0 % 

82.0 A 92.0 UN3 

27.0 A 31.0 PG 

32.0 A 36.0 G/DL 

5.000 A 10.000 

1.0 A 3.0 % 

54.0 A 62.0 % 

1.0 A 0 % 

3 0 25.0 A 

0. 

0.0 A 

DATA 

 19/11/94
CAT 
rODEMAT<

MÉDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 



( -PAC IENTE 
SEBAS 

MÉDbW.

LABORATÓRIO MEDICO 
AMIC 

nn4q7c) n725-1NgkTOS ALVES 
DATA 

MATERIAL 
>  SANGU. 

416; 4' 41 BIOQUIMICA 

VALOR OBTIDO 

95,0 

21,0 

nao reagente 

VALOR NORMAL 

70 A 110 MG% 

19.0 A 40.0 MG 

NÃO REAGENTE 

PERFIL LIPIDICO 

VALOR OBTIDO 

-COLESTEROL TOTAL 180,0 

-TRIGLICERIDES 90,0 

-VLDL COLESTEROL 18,0 

-HDL COLESTEROL 37,0 

-LDL COLESTEROL 125,0 

-REL.COLEST.TOTAL/HDL COLEST. 4,86 

-REL.LDL COLEST./ HDL COLEST. 3,37 

OBSERVACOES.: 

VALOR NORMAL 

152-248 MG/DL 

57-176 MG/DL 

32- 58 MG/DL 

88-176 MG/DL 

ATE 4,97 

ATE 3,55 

7 Q/ 7 7/QA 
CAT 

CODEMAT < 

MÉDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

MEDICO 

MATERIAL 

DATA 
• 09/93 

CAT 
N P 

PROTOZOSCOPIA..: cistos de Entanoeba coil 

OVELMINTOSCOPIA: negativo 

OBSERVACOES.: 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

!MEDICO DATA 
09/93 

tviATERIAL CAT • 
F 

DENSIDADE : 1,016 

ELEMENTOS ANORMAIS.: 

ALBUMINA  ausente 

GLICOSE  ausente 

ACETONA  ausente 

BILIRRUBINA  ausente 

URUBILINOGENIO  normal 

NITRITO  ausente 

PH : 

SEDIMENTOS.: 

LEUCOCITOS  02 por campo 

HEKACIAS  ausente 

CILINDROS  ausente 

CRISTAIS  ausente 

CELULAS EPITELIAIS  presente 

OBSERVACOES.: 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PACIENTE 

MEDICO 

MATERIAL 

3.637aa9 

6p/09/93

• 
RESULTADO 

GLICOSE  93.0 

UREIA  21.0 

VDRL nao reagente 

• 

VALOR NORMAL 

80.0 A 120.0 ngt 

21.0 A 42.0 NO 

NÃO REAGENTE 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 

• 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

MEDICO 

dal+ 
)087A) o314-1 

DATA 
!i/09/93 

MATERIAL CAT 
NP 

RESULTADO VALORES NORMAIS 

- COLESTEROL TOTAL 172 126 A 223 1!Ig/d1 

- TRIGLICERIDES 105 50 A 171 mg/d1 

- VLDL COLESTEROL 21 

- HDL COLESTEROL 19 32 A 58 mg/di 

- LDL COLESTEROL 102 72 A 157 mg/d1 

- REL. COLEST.TOTAL/HDL COLEST._ 3.51 ATE 4.97 mg/d1 

- REL. LDL COLEST. /HDL COLEST._ 2.08 ATE 3.55 mg/d1 

- OBSERVACOES.: 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE Affi ( 

' )44-1 
MEDICO DATA 

3/09/93 
MATERIAL CAT 

N P 

SERIE VERMELHA.: 

RESULTADO VALOR NORMAL 

ERITROCITOS 4.680.000 4.000.000 A 6.000.000 

HEMOGLOBINA 13,7 13.0 A 18.0 G/DL 

HEMATOCRITO 38,0 38.0 A 50.0 % 

V C 82,0 82.0 A 92.0 UM3 

HCM 29,0 27.0 A 31.0 PG 

CHCH 36,0 32.0 A 36.0 

SERIE BRANCA..: 

LEUCOCITOS 9.400 5,000 A 10,000 

MIELOCITOS 0,0 0.0 % 

METAHIELOCITOS__ 0,0 0.0 % 

BASTONETES 2,0 1.0 A 3.0 % 

SEGMENTADOS 60,0 54.0 A 62.0 % 

DDSINOCITOS 1,0 1.0 A 3.0 % 

BASOCITOS 0,0 0.0 A 1.0 % 

LINFOCITOS 36,0 25.0 A 33.0 % 

ATIPIOOS 0,0 0.0 % 

PLASKOCITOS 0,0 0.0 % 

HONOCITOS 1,0 0.0 A 7.0 % 

OBSERVAÇOES: 

MEDICO PATOLOGIS CO 



I> =MAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

POLO 

F I CHA DE I DENTI F I CAÇÃO 
N. 

1 - DADOS PESSOAIS 
\ 

N2 DA MATRÍCULA 
4 -ANOTAÇÕES 

• NOME 
SEBASTIZO DOS SANTOS ALVES . .

, - 
DA TA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 
30.11.64 

NACIONALIDADE 40. 
BRASILEIRO 14.06.89 

01.07.89 

01.08.89 

01.09.89 

01.10.89 

01.11.89 

01.12.89 

01.01.90 

01.02.90 

01.03.90 

01.03.90 

01.04.90 

01.05.90 

01.08.90 

01.09.90 

AGENTE ADMINISTRATIVO N-12 RES.11/ 89 

REAJUSTE SALARIAL N-12 RES.15/89 

REAJUSTE SALARIAL N-12 RES.20/89 

REAJUSTE SALARIAL N-12 RES.21/89 

REAJUSTE SALARIAL N-12 RES.25/89 

REAJUSTE SALARIAL N-12 RES:2,9/89 

REAJUSTE SALARIAL N-12 RES.30/89 

REAJUSTE SALA9IAL N-12 RES.01/90 

REAJUSTE SALARIAL N-12 RES.03/90 

REAJUSTE SALARIAL N-12 RES.04/90 

REAJUSTE SALARIAL N-12 RES.06/90 

- REAJUSTE SALARIAL N-12 RES.07/90 

REAJUSTE SALARIAL N-14 RES.10/90 

REAJUSTE SALARIAL N-14 R.12/90 
REAJUSTE SALARIAL N-14 R.18/90 

REAJUSTE SALARIAL N- 14 R.19/90 

428,24 

533,96 

943,51 

1.328,09 

1.919,41 

2.676,40 

3.763,97 

5.779,58 

8. 343, 02

15.589,09 

15.589,07 

20.265,79 

28.097,38 

32.311,99 
33.604,47 

36.188,65 /

NATURALIDADE CUIABfi PROFISSÃO SERVIDOR PUBLItO 
ENDER 

.. VL t IL- 4.0'80 )

.. 

.(j ACi-i`t/ 
. 

I PAI NELSON MOREIRA ALVES I ESTADO CIVIL 
CASADO , 

" 2 MARIA DE LOURDES SANTOS 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
RG. N9 

331 960 
DATA 

20 / 11 / 84 
SÉRIE 

ÓRGÃO EXPEDIDOR 
SSP/MT 

CART. PROF. N2
00 849 . 

StRIE 
00001 

/ / 
DATA EXP. 

/ /
CART. DE „ , , n, , 
RESERVISTA to L .1.17.10 CATEGORIA 

lg REG. MILITAR 

ThM14518 56 ZONA 001 SECÇÃc'48 o ESTADO 

CPF N9 284 607 151 91 PASEP. N2 12069405801 

3 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO 14.06.89 

1EZA 

FUNÇÃO '31.06.90 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

NATUR DO CARGO , oPpiio FGTS
i6 / 0- ' / 8 I/ 

4- ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

. . 
) , 4...4, 

--- K. 
, 

5: 

,. 

wisninn ainiin, 

I• H 1 0 1 10 I I I I 



4- ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVWT.ENCIA ETC) 

A partir de 14.06.89 o servidor foi contratado por m ipi 

para prestar seus serviços no POLO GPC, como agente administraWo N-].2 -

percebendo um salLdo de NOS 305,71, conforme RES.11/89. 

Conf.R4so1uvio 011/91 foram rPvogadas as rPsdlu 
ggPs n2s: 01,02,03/91 a partir dP 01.05.91- foi criado a-

L-i 8.178 d0 01.03.91 

Conf.Resolugio 24/91 dP 01.08.91-W144- passou 

a posrcbPr ao salario dP 10 131.900,00 

Conform' RPsolugio n2 26/91 d0 01.09.91- N-14 

passou a pPrcPbPr ao salario dP GS 
152.100,00 

Conform.. Rosolugio 31/91 dP 01.11.91- N 14 
passou 

a percelcomr ao salario dP 0 151.100,00 a partir dP 01.12.9: 

N-14 passou a pPrcPbPr ao salario dP G$ 
181.100,00 

conf. 

A 

Res. n.92 2 
- 

Aiyartir ro o nivel 14 passou a perceber GS 1.219.994,C 

Res. ng 29/ 

A partir de dezembro o nivel 14 passou a perceber GS 1.380.908,00 

conf. Res. n° 29/92. 

A partir de janeiro o nivel 14 passou a perceber4 5.149.833,00 

conf. Res. ng 003/93. 

A partir de março o nivel 14 passou a perceber CrS 7.719.085,00 

conf. Res.ng 07/93. 

A partir de maio o nivel 14 

conf. Res. n° 16/93: 

DE: Acordo com o Oflcio ng 346/Prodeagro, o Servidor passou perceber 

Ajuda de Custo apartir de 21.08.93, conf. DEC. 

92. 
A partir de 12 Julho/93,o servidor 

de 4 20.950.339,00,cf.Res.ng 21/93. 

Conform, RPsolugio 03/92 dP 01.01.92-N- 
14 passou 

a pPrcPtsPr ao salario dP 0 
290.000,00 A partit de 1° Agosto/93,o serVidor 

Conform P Rosolugio 14/92 dP 25.05.92 

passou a pPrcPbPr ao salario dP G$ 
696.000,00 

Conforme Oficio Prodeagro n° 263/92 o 
perceber Ajuda: de Custo a partir de Agosto/92, no 

N14 

Ssettbro o nivel 14 passou a perceber e$ 987.249,Q( 

de 4 24.985,37,of.Res.ng 23/93-N-14. 

*Conf.Ree.ng 

43.373,00 N-
servidor passou a 
valor de Cr$ 420,000,00.---uonf.Res.n° 

0 Oficio acima encontra-se arquivado na pasta do servidor Edesio 
so de Carvalho 

Cardo 
- de 11$ 54.290,00 N-14 

passou a perceber es 14.915.626,00, 

Glypie 26.02. 
,1 

passou a perceber 

passou a perteber o 

26/93,de 1°/9/93,o servidor passou a perceber salario de 

14 

29/93,de 1°/10/93,o servidor passou a perceber sa1d'-
* 4

a* 

*Conf.Res.n° 31/93,de 1°/11/93,o servidor passou a perceber sal .a o 

e$ 67.819,00 N- 14 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.CONTRATO NQ 369/95 

INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, POR PRAZO DE 

TERMINADO, QUE ENTRE ST CELEBRAM A (1M 

PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO- CODEMAT E SEBASTIÃO 

DOS SANTOS ALVES 

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato de Prestação 
de Serviços, em que são partes, de um lado, a COMPANHIA DE DE 
SENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO- CODEMAT, sociedade anO 
nima de economia mista, inscrita no CGC/MF sob o nQ 03.474.053/ 
0001-32, sediada no Centro Politico e Administrativo - CPA -Pa 
lacio Paiaguds, nesta Capital, neste ato representada por seu 
Diretor Presidente, Dr. EDEGARD NOGUEIRA BORGES, brasileiro, ca 
sado, advogado, portador da OAB/MT nQ 527, e do CPF nQ 142.411. 
531-00, pelo Diretor Financeiro, Dr. LUIZ EMIDIO DANTAS, brasi 
leiro, casado, advogado, portador da OAB/MT nQ 3.540, e do CPF 
nQ 048.623.504-10, e pelo Diretor Administrativo, Dr. BENEDITO 
FRANCISCO DE ALMEIDA, brasileiro, casado, portador do RG rig 
221.459-SSP/MT, e do CPF nQ 005.682.398-30, todos residentes e 
domiciliado nesta Capital, doravante designada simplesmente CON 
TRATANTE, e de outro lado SEBASTIÃO DOS SANTOS ALVES, bra-

sileiro, casado, Portador do Registro Geral nQ 331.960 - 
SSP/MT e do CPF nQ 284.607.151 - 91 

designado(a) simplesmente CONTRATADO(A), para os efeitos deste 
ato, ajustam e acordam a contratação de serviços por prazo de 
terminado a luz do permissivo legal. 

CLAUSULA PRIMEIRA - Fundamento Legal 

0 presente contrato a termo celebrado sob os auspícios do ar 
tigo 443, e incisos da CLT, pela imperiosa necessidade de se 
garantir curso regular a inúmeros processos cuja atempada e ur 
gente ultimação viabilize a efetiva implementação de projetos 
de interesse do Estado a cargo do PRODEAGRO, de recursos aloca 
dos com exíguo prazo de utilização estipulado. 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO -02-

CLAUSULA SEGUNDA - Do Pi.azo 

0 prazo de validade do presente contrato á de 146 (cento equaren 

taeseL4diascom termo inicial em 07 /11 /95 , e final em 

31 / 03/ 96, pikiiodo durante o qual a CODEMAT realizará concur 

so público pari o regular preenchimento da vaga temporária ocu 

pada. 

.CLAUSULA TERCEIRA 

0 CONTRATADO, no período estipulado na cláusula anterior, pres 

tari a CONTRATANTE os serviços correspondentes ao cargo de 

ERADOR DE COPIADORA. 

CLAUSULA QUARTA 

Durante o prazo mencionado na cláusula segunda, o CONTRATADO 
receberá, como vencimento mensal bruto, a quantia de R$ 595,72 
( QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS 

XXXXXXXXXXXXXX), sobre o qual incidirão os reajustes que a pa 

litica nacional de salário estabelecer. 

§ 119 Perceberá o CONTRATADO pelo efetivo exercício de funções 

inerente ao cargo, mensalmente, a gratificação no valor de 
R$ 150,00 ( CENTO E CINQUENTA REAIS ) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX). 

§ 29-As Contribuições e Encargos Sociais correrão por conta 
única e exclusiva da CONTRATANTE. 

CLAUSULA QUINTA 

0 presente instrumento é por prazo determinado, não gerando 

vinculo empregaticio entre as partes, sob qualquer pretexto. 

CLAUSULA SEXTA 

0 presente contrato poderá ser rescindido pela CONTRATANTE em 
se verificando que o CONTRATADO deixou de cumprir com as obri 
gagOes constantes deste instrumento. 

CLAUSULA SÉTIMA 

auto 
rizar e ou determinar a paralização ou suspensão dos serviços 
a que se refere o presente instrUMento, n o cabendo ao CONTRA 

Havendo conveniência administrativa, a CONTRATANTE poderá 

TADO qualquer tipo de indenizagáo a que título for.) 



0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

-03-

CLAUSULA OITAVA 

Elegem, as partes, o FOro da Comarca de Cuiabá-MT, como único 

judi 

,ciais decorrentes deste Instrumento, com expressa renúncia a 
: qualquer outro por mais privilegio que tenha. 

E, por estarem de comum acordo, justas e combinadas, firmam o 

presente Instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma 
na presença de duas testemunhas, abaixo qualificadas, para to 

dos os efeitos legais. 

. 
e exclusivamente competente para todas as açoes e feitos 

CONTRATANTE: 

)0 

CONTRATADO(A): 

TESTEMUNHAS: 

Cuiabá-MT, 07 de 

Diret 

LUIZ 

Diretor 

BENEDITO CISCO 

Diretor Administ 

Nove 

ALMEIDA 

ativo 

/ 

EBASTIA0 DOS SANTOS ALVES 

1) C t ÇÇ

3afsseatr-

de 1.99 

2/ 



MENSAGEM DO SENHOR MINISTRO 

Criada em 1932, a Carteira de 'flubslho e Previ-dencia Social resistiu ao passar dos anos, assimilan-do com multa. presteza as profundas modificações que se registraram, nestas décadas, na composição, 
distribuição e qualificação da nossa força de traba-lha 

Sem nenhum exagero, pode-se afirmar que este documento, por muitos ainda hoje conhecido como carteira profissional" converteu-se num dos mais importantes Instrumentos à disposição do trabalha-dor, fazendo às vezes de cédula de identidade, título de crédito, atestado de antecedentes, de boa condu-ta e de residência, para citar apenas algumas das suas múltiplas utilidades. 

Em sua simplicidade, a CTPS reflete a carreira do trabalhador e sua evolução profissional. Cabe-lhe pois, protegê-la atenta e cuidadosamente, porque enquanto pelos seus aspectos externos essa Cartel-ra revela traços Importantes da personalidade e da formação do seu possuidor, os registros internos, ha-bitualmente insubstitufvels, se constituem nas me-lhores garantias da preservação e da efetivação dos seus direitos trabalhistas e previdenciiirlos. 

AlmIr Pazzlanotto Pinto 

QUALIFICAÇÃO CIVIL 

Est. Civil ' 6 60- 6 -

E1s   • Liv• 
Outro doc.  4 

Situação Militar: Doc 
N? Órgão 

Naturalizado Dec. N? Em 

ESTRANGEIROS 

Chegada ao Brasil em 
Doc Ident. N?  Exp. em  
Estado  

Ohs 

MINISTÉRIO DO 

SECRETARIA DE EMPREGO E SALÁRIO 

CARTEIRA DE TRABALH IAL 

ALTERAÇÕES DE IDENTIDADE (Com relação nome, est. civil e data nasc.) 

Nome 

Doc  

Est. Civil  

Est. Civil  

Doc.  
Nascimento  



'131 96n zo.n.s4 
10'4 5ERAST/IC DOS SANTOS ALvrs 

Neleon MoreIre Avet 
' rarle rfri 1.6.;rdes 5.,nnto-

1111 
• 

. 'REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 74(0)eignie 

E 

POLEGAR DIREITO 

AO% 
1111.4• ASSINATURA IMPRESS • OITA 00ELE/T• 

VALIDO SOMENTE COM MARCA D'AGUA • ANITICA ELEITiNUU. 

JUSTIÇA 

ELEITORAL I 

NOME DO ELEITOR 

'41.0111$11/41.16 

 N INSCRIÇÃO 

14314518 56 

SEBASTIA0 OCS SANTCS A ES 

WeC5 Pree 
OTOU EM 1 5 / 1 1 / 8 6 

A 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

NOME DO ELEITOR 

TITULO ELEITORAL 

riEBASTIA0 • 

DATA DE NASCIMENTO 

31/114“ 
MUNIGIPIOJ LW

11111111111111111 

r _ NOME DO ELEITOR 

, -I. '* ;OM
•

M .0.-tt,iik.*0. 4! 

2 4.-44.1.1 
r02 -M,Z*Q,

I s7 5:.4:4 35! fo tr 

cv 
  PR e ."72rIT: 

-4 
1111101' 

Of 

ZONA 

OS 
DATA OE 

SEÇÃO 

( 

4 

VALIDO SOMENTE COM MARCA D AGUA JUSTIÇA ELEITORAL 

JUSTrOA 
ELEITORAL 

hi! DE INSCRIÇÃO 

1631 ••••5 

110141111024 

P. 56 

0 DOS S TOS ALvES 

M1' 
(WA 

OTOU E 5/11/88 



CONTRATO off memo 
I I 

Empregsdorr ikVain..da..Assist..,iic....cgaL„..7
 Rozaio..Est. Mt  -  EMATERgMT. 
Rug   AY*ddl E— 
Muni*  lo  04ab6  Eat .4 wr 
&O. do estsbeleoluiento  

Cargo COP7k (-3 0 
C.B.O.

admissio.. 
(prC B.O.

dep) •• 
Registro nO 

411 _}‘a -Remurberaelo espenficada — 

CGIQ Ç  4)Aseg-N..n. 
C kAl% M‘L- (09 Pkiq0 C. .0.105 C 
.00  pAtaNs -k   cs(17-0I 

761h ref 
CRMV - 9 ne. 237 

 Preidelento MATE/Wit 

VÁLIDA EM TODO 0 TERRIT. • NACIONAL 

1(101S)'331 910 figatA0 20 • 132. 
l*C)hE SEBASTrAO DOS SANTOS ALVES 

F!orAo Nelson More40,-Ove6 

Marie de'Ldpides Santos 

NATURAL IDADE 

CW.aba 
bpo. &Kam Cert. N 
Firr40 

c" 284601W9 

ASS 

LE 

4 DATA DE NASCIMENT6 

30.11.64 

REPUBLICA Pr: qATIVA DO BRASI 

ESTADO DE MATO GRO q, „ 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA 

INSTITUTO DE IDENTIFICAÇA0 DR. AROLDO MENDES DE PAIVA 

ASSIN fl . 00 TITULAR 



CPA CENTRO POUT/ 

PALACIO PAIAGUAS 

CODEMAT 

OMINISTRA. • 

44

COMPANHIA DE 
) k

DESENVOLVIMENTO DO f ESTADO DE MATO GR , 0 . 

REGISTRO DE EMPREGADO 

N.° de Ordem 2.543

Nome do Empregado:  SEBASTIÃO WS SANTOS 

Residência: •  Telefone: 
.t 

N.° da Cart. Prof.  00849  Série  00001 

• * »deSaúde 

• * do Inst. Apoientadoria 

Cad. N. , Serie 

6.Ls 
• i s  Categoria 

Certificado 

Idade  25anos, Data de Nascimento  0  /  11  64  lugar 

do nascimento CUIABA MT 

Estado Civil  CASADO 

o U. o 
LI 

Nacionalidade 

Pai NELSON MOREIRA ALVES 

Mie  MARIA , DE LOURDE SANTOSNacion.

Beneficiários  E

WHIM DE TRAM* 
DE MENOR 

OSA E FILHO 

N.° 

Serie 

N.° da Carteira do I. 

de Aposent. 

rt. Nac. de Hahil. N.  

il) 14. 06.89 Data da Admissão ao Serviço 

BRASILEIXA 

Os,
 Nacion.  BRaq,_ 

BRIkILEIRA 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.. da Cart. N.° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N.  

AGENTE ADMINISTRATIVO Cargo que Ocupa 

NCZ$ 305,71 Remuneração 

Forma de Pagamento  MENSAL 

Horário de Traballko: das 8   às  18  com intervalo de  2  hs. para refeição e descanso 

  -7—
r Data e assinatura do empregado na ocasião da ad . s  10 d  JULHO  de 19  8 9"/ 

  pi. B.,;-.7 Jo,. f:.,...e.v/ ,,' AAA& 4 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem  

 de de 19 

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL , 

Anel SINDICATO 
.. 
Import6icia 

14* 

... 

  ..  

. : 
-1, 

, 

.,-: - 

— 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

ALTER AÇÃO DE CAR CO OU DE ORDENADO 

SINDICATO 
% 

Flom 
ALTERAÇÕES DE ORDENADOS Mês 

Dia 

14.06.89 

01.07.89 

01.08.89 

01.09.89 

01.10.89 

01.11.89 

01.12.89 

01.01.90 

de 

de 

AGENTE ADMINI STRATI VO. NI VEL-.12 

REAJUSTE SALARIAL N-12RES.A.15/.89.. 

REAJUSTE SALARIAL N-.T2 RES.20/89. 

REAJUSTE SALARIAL N-1211kES,21/139, 

REAJUSTE SALARIAL N-12 RES.25/ 8 9. 

REAJUSTE SALARIAL N-12 RE.S..29/89.. 

REAJUSTE SALARIAL N-J2 RES,30/89  

REAJUSTE SALARIAL N-12 RES 01 / 90 . 

FÉRIAS GOZADAS 

  a  referente ao período dc 

de 

de 

de 

de 

de 

de 

a 

a 

a 

a 

a 

a 

a 

em 

em 

referente ao período de 

refercnte ao período de 

referente ao período de 

referente ao período de 

referente ao período de 

referente ao período de 

referente ao período de 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

em 

em 

em 

em 

OM NCz$ 428 /24 pot. MES 

NCzS  533,96 __par  II 

 NCzt 943 5L.por 

NCzi- , Opor 

NCA 919,41por

em   NC L6 40por 

N.Czi 763 ' 97por

NCJ  779 58p0r 

a 

a 

a 

a 

a 

a ---

a 

II 

- 



> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

F I CHA DE I DENTI F ICACÂO 

• 

• 

I - DADOS PESSOAIS 
N.' DA MATRICULA • . • 

4 - ANOTAÇÕES _. . 
, • 

NONE SEBASTIA2 DOS SANTOS ALVES DATA 
x 

(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR ,', t 
DATA NASCIMENTO 304,11•64 NACIONALIDADE 

01.12.93 

01.01.94 

. 

12.02.94 
• 

12.04.94 

• 

• 

12.07.94*Conf.Res.n2

- Conf.Resolu9ao 32/93 11- 14 passou a 
perceber ao salario de  

At 
- 

... ' 
.Reso1u9ao nQ 01/94 11,7 14'passou a 
ober ao salario de  ' 

- 
¡at/10.0/94,de 12102/94,o. servidor N-14 

is z - sa ber salario no valor de $ 
.•• 

or 
-- 

forgo. 4o disposto no Artigo,21,inciso 
1 e § 2Q 4,6421ciso II,da Medida ProvisOria 
Q 457,de -2,V) 94,os salLios foram fixado-

..._ - 
-m IMV,costAss-valores constantes da Re SO1U—

ao n2 04/94-CODEMAT 

onf.Res.ng 04/94,o servidor N-14,passa a 
p -rceber a partir de 1Q/04/94 a URV de 

Conf.OF.PRObEAGROYGI N2 691/94,de 1' 
07/94,Prot.n2 1.883/94,e conf.expos 
gao de motivos anexo do referido se,, 
vidor, solicitamos que seja incluido 
na remuneraggo a que faz juz o Adici 
onal de Insalubridade p/o servidor s 
partir de 27/06/94. 

*Em conformidade com o disposto na 

Lei n2 8880 de 27/05/94,os sal5rios' 
foram fixados em REAL,a partir de 1V 
07/94,com valores constantes da Reso 
luggo n2 09/94. 

09/94,de 12/07/94,0 ser 
vidor N-14,passa a perceber o R, 8 0004 

84.699,00 

148.464,00' 

193.374,00 

.. ,',_:¡ 

292,54 

. 

305,37 

. , . 

NATURALIDADE 
MAPS 

. FROFISSAO 

ENDEREÇO 
RUA DOS PENITENTES 280 PLAULTO 

PA1 NELSON MOREIRA LAlitb ESTADO C IVIL 
CASADO 

MÃE MARIA DE LOYRDES SANTO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

RG N.' 331 960 1 DATA 20 / 11 / 84 stRIE 

ÓRGÃO EXPEDIDOR sspiNT
CART. PROF. N.' 

00.849 
SERIE 00001 / / DATA EXP. 

/ / 
CART. DE 
RESERVISTA "211918 

CATEGORIA REG. MILITAR 

T41131Y518-5 
I ZONA 001 I SECÇÃO 

480 ESTADO 

CPF N.°
284 607 151-91 I PASEP N.' 

12069405801 

3 - DADOS FUNCIONAIS 

DATA DA ADMISSÃO FUNÇÃO 
14.06.89 I AGENTE ALMINIStRATIVI 

NATUREZA DO CARGO I OPÇÃO FGTS 
/ / 

4-ANOTAÇOES 

PERIOD° ADQUIRIDO PERIOD° DE GOZO I PERIOD° ADQUIRIDO I PERIODO DE GOZO 

CÓDIGO 4131/02 • 



"WV 

4 - ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

0'Inf.Res.10/94 de 01.08.94 N- 1141Passoua perceb4pa', dalario em 

reais valor de R$ 315132
o 

▪ Conf.Res.011/94 de 01.09.94 o servidor 
foi Enquadrado ao Grupo Ocup 

clonal Serviços Administrative e Tic. Operacionpl N. 05 perce 

WINO o salário no valor de R$ 439,00 ei anexo-  II 

▪ Conf.Re5.14/94 di 01.11.94 co servidor passe 
Owiiieber o salaSio no 

ytalor de R$ 504,85 do anexo II 

Conformr DecrAo do Gpv', de 08.03.95*fOi firmado o Conv'nio" 

0 qual 6'1-servidor rn:.onfrar-;sia -a disPosigZo dtTRODFAGRO, 

-Conforme processo n2 467/95mde 17.03.95 - o servidor 

requer Averbagão de Tempo- de Serviço para percebimento de 

adicionalZ e- autorizado pia Diretoria desta Cia a partir 

do ms de abril/95 6%. 

Por Ato Governamental de 09.02.95, o servidor foi colocado %a disposi-
go do PRODEAGRO, sem anus para o Orggo de origem, resguardados todos 
os direitos e vantagens. D.O. 15.03.95 - Proc. s/n°, Arquivado na 
Pasta A/Z Diversos. 

—Cf.0f.Prodeagro/ADM/n° 024/95 e Prot.n° 104/95, atraves do despacho da 
SAD, 0 servidor foi desligado desta Cia, rf. o Artigo 37, Inciso II da 
constituigli Federal. 

*DESLIGADO desta Cia., a partir de 06/11/95,conforme CI. n° 

01/95-Diretoria,atingido pelo Artigo 37, inciso 
Constituição Federal, e cumprindo determinação Governamen 

tal.(CI.arquivada na sua pasta), e conforme publi3a9go no D.O. 

de 13.11.95, pg. 03, em anexo. 

Conf. Normas e Diretrizes salariais instituidas pela Res.11/94 
o servidor foi promovido na forma dos itens 5.4 e 9.13 passando 
para o nível 06/A percebendo o salerio de R$ 515,20. 

IIL lell I 



ik p L o om' vitlymdiMPLAici bb
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA FINANCEIRA 
Apartir Venc, 

Gratificação Outros 
Nome: SEBASTIÃO DOS SANTOS ALVES 

Data da Emissão 14 / 061 89 
, 

Grupo Ng 
de Padrão 

Profissão: ( lasse: erS : 
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO ( I ) Nível: 13 ( F. F ) 

t_ Oci. 
Matricula N° 

2 5 

Exercício: )993 N. Dep. Econ. Imp. Rend. 6' t,. r$  03 

Lotação: PRODEAGRO N. Dep. Econ. Sa l. Familia Cr$ 01 
I ESPECIFICACOtS 00. JAN FEV. 1 MAR. ABR. MAIO S.114. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 13" SAL. TOTAL `'.. , 

,.. 
Salirio 3.1%).51C0 8 143:833odll 

.-
t9 Oi 1

Diferença Salário " 
_ — I I 

Was 

1 

I 
Adicional  rec,314s.fio 
Abono (1/3 - Const ) i 

Abono Pecuniário 1 
Ajuda de Custo A1C.-C4 3.10.W0141.2133,153,w45.44,000,0 
Z. t) idk'n`rA. A 53.134,0o I , 

I
1 
I 

13° Salário   I --

Salário Família J1534 0.5 31 . 6.3 o t.15. 1(.015_ 
TOTAL DOS PROVENT.  53(466,33 13s a 13034555335 '. 
IAPAS  LP1,03S 6ii s.aias50.05.3043: 

' 
4 Contribuição Sindical I I 

Seguros q6,00a.,0,4 45.00c.0d 14 5 A.)j,QD 4. 
f 

Coml.,' Consignação I 
Caperni Seguros  i 
imposto de Rends I 
ASPEMAT I 

Anulação de Provent. I 
D.B. / A S C, I 
A. S CODEsnAl * .54.4M .13 111130a5 ___ 
SINDICATO lt 33435 i 45133 ,14.35AS _... 74)-ti .L.oe ( 955551 846.4-35X8.05i.09(1,5:1

..-...' / octi-o) 2.44103 al.stn:,co1304),95D 3D 

Itoui,4_

$'4iiiI .W3 3c. (.(031ç. 169 9C., 13:., 

I TOTAL DE DESCONTO 1.55;b3C1cJ 331 .M.II ;/•11-14,4i4i 4 
LIQUIDO A RECEBER 34( 5XS.35.30,01-11,1,3,132,593,4 



_ri • Er El in I_ II II IN IlL li ii 11 111 III liii ME II 1111 I 111 11 II I IIII 11 111 1111 111 1111 111 1111 111 E Iii 
Droga Satelite de Janeiro/92, ( 0 7.612,00) 

foi pago Guia de recolhimento 
o esmo no foi descontado na folha de pagamento . 

aga4:3` r de Proventos em Maio/92,referente UNIMED em Maio/91. ( 12.697,05)+ Droga  Rio (1.221,74) em Abril/90 e vale 
pártes em março/91 (5.6000,00)- 19.518,79 

n2 3233 em 16/03/ 92 na Tesalgraria 

de Proventos referente ajuda de custo pago a maior na folha de agosto/92 no valor de 0 50.000,00) 

014 cL  ....?10 /95 
# ,u, 000 0 iSeg &I' (c 0 1901 o 6911M)
, a/cut 0.4,/e) eyctv , /9 --rrizo 

iS jo0CA, 0 Il l?  is' 1 i ' 2 

CIP) .A. (... QAi.k- L....0\N° --,,r...2- Ç. .0 (N.,()_ 3.,0 - ,-,,,f,:/) j 1/43._ o ("fi 1 3 1-

risel c..t. o 11/4)' ) 

c.i.Z 
/io/9-

7-frut ue CZ Ca de- Oec 

P 44-<e>3 06-

• .*JY'J&!Q ckuu.12z AL) 1.i 



U li N. NYI Ni I ESTADO DE MATO GROSSO FICHA FINANCEIRA 

Apartir 

de 

Venc. 

Padrãío 

Nome: ,, C._ j 1 C1,___ Data da Emissão: / / 
.. , ,. Grupo N.° 

A . ,... 

Gratificação Outros 
Profissão: Classe: 

Ser 
Cod.

.. 1 

'• Cargo: Nível: Matricula N. . 

 Exercício: A ,)\ G\ 1. N. Dep. Econ. Imp. Rend. Cr$ ,11? 

Lotação: . N. Dep. Econ. Sal. Família Cr$ 
. P 

ESPECIE ICACBES COO. JAN. FEV. MAR. I ABR. MAIO JUN. JUL. AGO SEI. OU1. NOV. I DEL 13.° SAL 101AL 

Salário 6LI cloo, I 
, Representações 

Horas Extras 
Insalubridade 
Diferença Salário 
Diárias 
Ferias 
Adicional i aqt,o 

Abono Pec. 
AJ Custo 
13.° Salário  
Salário Família Q6,5t;
TOTAL DOS PROYENT. C6. f,P-1,4 
IAPAS 
Contribuição Sindical 
Seg. Boa Vista fl 0-0 
Capemi Consignação 
Capemi Seguros 
Imposto de Renda 
ASPEMAT 

- 
_ 

Anulação de Provent 
D.B./A.S.C. 1.4 5'.)690
Adiant. Salarial 
A.S. CODEMAT LIC 00 _ 

G ' 3,5D0 0 c ___ 

qq.6 0,o c) 

30 5o 

- --- — 

TOTAL DE DESCONT. 4,1:101 3.1 
LQUIDD A 11FCFRFIR b4 irfl I 
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CODEMAT COMPANHIA DE DEstrivavimaro 
00 ESTADO OE MATO GROSSO 

FICHI DE IDENTIFI 

1 - DADOS PESSOAIS 
N. DA MATRICULA . J.. .. '',." - - 

4 - ANOTAÇÕES 
.,. . --.4,- 

NOME  SEBASTIA0 DOS -SANTOS ALVES o A.7 (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASC IMENTO NAC IONALIDADE 'Tr 
.. 07.41.95 

• ' - . 

. . 

-_-... y' 
- 

' 
- 

. , 

ygt.f. . 
C6104 Proc. 157/96 de 01.02.96 e 

OF. .1.14/95 do Prodeagro, solicita a 
.2 

contrataggao do servidor por tempo deter-
minado ate' 31.03.96 de acordo com o Con 
trate de Prestagao de Serviços ng 369/957 
arquivado na pasta funcional do servidor' . 
o contratado percebera com remuneragao - 
mensal a quantia de R$ 
como gratificagao o valor de R$ 

• 
. '0 servidor esta lotado no Prodeagro. 

 Publicado no .71. 1‘, s do dia 28/02/96. 
onf.Termo de Contrato digo:Termo de 
Rescisgo do Contrato de Trabalho o 
mesmo foi desligado da Cia. ,a parti 
'de 31/05/96-,por vencimento do contr 
to,c6pia arquivada na sua pasta. 

595,72 
150,00 

NATURALIDADE PROFISSÃO , - 
• 

ENDEREÇO0 r • ..-.4.- 
- , .. 

PAI 
• t 

Eim0A0.0wit„

mÃE ,. . • 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO - b.._—*:0,-, 
sa RG Ng 331.960 

.- DATA - .s 
7 

J. &RIC.

ÕRGA0 EXPED OR 
SSP/MT . '' ." 

CART. PROF. No 
t 

SERIE 
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CODEMAT 0014PANKA DE 
DESENVOtME WO DC 
ESTADO DE MATO 5ACSSC 

OF. NQ 00 0 5 /95, • • 

Senhor Gerente11100% , 

t ,-*-§All 
Vimot peio presente solicita 

Ix 

Cuiabá-MT, 05 de janeiro de 1.995 

he a especial fine 

za de, com a inmencilipossivel, fornecer-nos uma relação dos ser . 

vidores desta Companhia que se encontram lotados nessa Gerência 

conforme relação anexa, e que, efetivamente, ai, prestam seus ser 

viços. 

Na certeza de sermos atendidos, renovamos os nos 

sos protestos de elevada estima e distinta consideração. 

EDEGARDNOMIBI BO: .

- Diretor res.iden 

BENEDITO F:' CISCO A ALM- ÏDA 

- Diretor Admini rativo - 

ILMO. SR. 

MARIO NEY DE OLIVEIRA TEIXEIRA 

M.D. GERENTE GERAL DO PRODEAGRO 

NEST A/ 
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GOVERNO DO ESTADO DIbMATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANFJAMENTO E COORDENAÇÃO GER 

GERÊNCIA ESTADUAL DO PRODEAGRO - GEP 

OF.PRODEAGRO/ADM/N4 Oatt /95 

I ImQ Sr. 
EDEGAR NOGUEIRA BORGES 
MD.DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 
NESTA 

Senhor Presidente, 

Cuiabá, 16 de Janeiro de 1995. 

Atendendo aos oficios.nQs 0O46J95 e 0059/95 dessa Companhia, informamos o quadro 
funcional dos servidores lotados no Projeto. ps que não constam desta relação se rA9 
devolvidos aos órgãos de origem, através de Portaria da Sr 4 Secret&la de Estado 
de Planejamento e Coordenaçlio 'Geral. 

NOME CARGO/FUNÇÃO ÓRGÂ0 DE ORIGEM 

--Adelcino Correa de Brito 1
- Jota Martins de Siqueira A
- -Heloisa Cristina Marchese 1r 
- Jai ro Cavatcante Leio 4' 
--Joao Aires Silva Filho -k,
' 4- Everal do Martins de Souza 
'Jose Martins de Carvalho .t,
'-'Maria Lourdes S.Pinheiro k, 

%I. SebastiEto S.Alves )( 
-L'Rita de Cássia Bel loto X 

` -3 Marl y Prudente Campos k 
--,. Jose Sales Filho ),- 
k =Walter da Silva I- 
'' 'Jair Pereira da Silva i< 
' 2,Vilson Ferreira de Souza( 

- 'Bernardo de Siqueira e 
• -"Antonio taques Martins f - 
. --Rosa Cristina S.A.Toledo 4' 

-TerezinhaC.P. de Barros 
'•, FlorianoGrzybowski k 
- -1,Tereza N. N.Vasconcelos k 
-̂ -,-Solange Dias de Moura 
--,.'Marilene dos Santos 

',•-A-Maria Aparecida Batista 
•'  -Mário Antonio da Silva it- 

Motorista 
Economista 
Ag.Adm.II 
Ag.Adm.I I 
Ag.Adm.I I 
Motorista 
Motorista 
Continua 
Ag.Adm.I 
Economista 
Contadora 
Motorista 
Ag.Adm.1 
Ad.Adm.I 
Guarda 
Guarda 
"Guarda ' ' . 
Bel.Letras 
Eng.Civil 
Eng.Agr2 
Geóloga 
Ag.Adm.I I 
Ag.Adm.11 
Continua 
Economista 

+ 

Ç. 

CODEMAT 2o- z. 
CODEMAT 2e A - J'' ...
CODEMAT 2o/---/- /
CODEMAT 216— /Ar 
CODEM4T 2r- 47-
CODEMAT ):4,:. _..< 
CODEMAT 3c.- /.-
CODEMAT 14z _
CODEMAT $ 2-' - ,2-= 
CODEMAT •4'c 1  -
CODEMAT --;-• •'-'- ' 53
CODEMAT 4, z /—
CODEMAT 
CODEMAT , 
CODEMAT ,-,- i:-.2. _ 
CODEMAT .2-4-- 'I 
CODEMAT F -7-- 3 
SEE
SINFRA
SEPLAN
SEPLAN - - 

,EMRAER ;̀ ) -c - 2‘, 
"CEPROMAT --' - - -' 

*CEPROMAT A!'21-----'-,
EMPAER 

AtPrininsamTzTass 

e-

Adm.CESAR HENRIQUE IRES 
Chefe do Departamento Administrativo 

Eng.Ago2 MARI 
Gerente Esta 

IVEIRA EIXEIRA 
o PRODEAGRO 

_16, o5. -.RA - 
SAC - SISTEMA DE P R010cOLO 

Pi.L1 CC CL C U LIC G.136.267-5 

alfael 

"JCS

to Prosid nie 

CODEI:IAT 

G. 

mato MIME. 

CGC 03.507.4150006-59 - Rua -tr - BI. SEPLAN - CPA - Fone: 313-2873 - Fax 644-2478 - LP 78050-970 - Cuiabá r 
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1 " 
R 

120594058431 

NOME DO EMPREGADO (PARTICIPANTE 00 rutioo) 

ATEEicE0 • 
EADERECO DO Dauncloo 

•  SANcAmo NO MOO 

e. Arip;10 
NO I vAmpo cow simitiojammo.it•so DO CSC SO CP 

DO 1141•11105005 DO 01050 1 COM AAAAAAAAA Olt II UM 

*OCUMINTO OFICIAL 01 10.TIFIC•C50 



CODIGO . ESPECIFICAÇÃO DE 
DESP.

--4 

FT I . VA 

d43 

R.

475 
219 
643 

ii

TOE
afo 1° 
da Lei 

• 

nto de 
SOO - 

20.101 
03.09.050.1.188 

TOT AL 
Zoneamento Ecolójico-Econotnico 349035 114. 50 

50.000 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçâo, 

revogando-se as disposições em contrário. 

INÊS MARTINS li-'1çEh il.1.7 
Secretária de Estado de Planejameido 

e Coordenação Gera' " 

O C 0,1) E AT 
COMUOItADO

Comunicamos para conhecimento público que fo 

ram desligados dos serviços desta Companhia, a 
partir de 06/11/95, 

tendo em vista que referidos contratos foram 
considerados nulos, 

com base no Artigo 37, Inciso II e parágrafo 29 da 
Constituição 

Federal de 1.988, os seguintes servidores: 

NOME DO SERVIDOR 

JOSE BUSSIKI FIGUEIREDO 

EDEMA DE ARRUDA AMARAL 

SEBASTIAO DOS SANTOS ALVES 

HELOISA CRISTINA MARCHESE 

'VANIA MARCIA MONTALVAO GUEDES CESAR 

CHRISTIANE DE SOUZA PINTO ALMEIDA BARROS 

DLi 

MATRICULA 

0027650 

0026484 

0030589 

0030341 

0029955. 

0032808 

cuim  

676•0 97.e-

- 
/ // £( 

k. to-W.61" 
4Wie 

w, yaw) de Reg. e Acompaahammlim 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARACX0 

Rep SEBASTIÃO DOS SANTOS ALVES 

CTPS2 00849 
SERIE: 00001-MT 

its 

RG: 331.960 SSP/MT 
CPF: 284.607.151-91 

DECLARAMOS, paAa 04 6in4 que ze 6izetem necezzii-

ki06, que o contkato de Vtabatho que a cidadao a epZgAa6e mantinha com ezta 

Companhia 6oi tezcindido pot nao havel do cetebtado zegundo az petemptStiaz 

e impoztetgiiveiz disposicaez ptomanadaz do Attigo 37, Incizo II da Consti cao 

Fedetat, que teputa NULA de peno diteito a Contkatacao de pezzoat peta Admi-

nizttacao Patica a quat ze zubotdinam az Sociedadv de Economialtizta, natute 

za jtvadica da CODBIAT, sem a PREVIA APROVACAO EM CONCURSO POSLICO. 

Pot set a expitezzao da vetdade, ¡iAmamos a ptezente decta 

Aacao, pata que zutta os zeuz juAldicoz e tega,a el¡eito4. 

Cuiaba/MT, 18 de agorto de 1.995. 

DIRETO PRESIDENT 

4(1 
BENEDITO CO D •LMEIDA 

DIRETOR ADMINIST ATIVO 
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CODEMAT 

v 

por centoh, no limite máximo 

de 50% (cinquenta por cento) do 

salário base de cada servidor". 

Assim, também, 'estabeleceu o Acordo Coleti 

vo de Trabalho - 1994/1995, em suas Cláusulas Econamicas 

item 1.16, do Anuenio: 

"A empresa pagará adicional 

por tempo de serviço, na 

de 02% (dois por cento), 

vencimento base, por ano 

efetivo exercício, ate o 

mo de 50% (cinquenta por 

que não ultrapassará os 

base 

do 

de 

maxi 

cento), 

limi 

tes fixados na Constituição Es 

tadual". 

E por Ultimo, também, as Normas, Diretri 

zes e Critérios 'para Instrumentalização da Política Salarial 

da CODEMAT, no seu item 5.5.2.2. vangatens, alínea "a", pres 

creve a concessão desse beneficio ao servidor. 

Examinando a documentação apresentada pe 

lo Servidor, verificamos que faz jus a sua pretensão, pois com 

provado está que trabalhou na Empaer, órgão que faz parte da 

estrutura organizacional do Estado, no período de 01.07.85 a 

13.06.89, num total de 03 anos, 11 meses e 12 dias. 

Assim, amparado nas normas acima, poderá 

ser computado para efeito de adicional, o tempo de serviço re 

tro registrado. 

Pelo deferimento do pedido, s.m.j. 

Cuiabá-MT, 11 de abril de 1995. 
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CODEMAT • COMPAHÍA DE 
DESENNOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSESSORIA JURÍDICA 

• 

PARECER Ng:033/95 r

PROCESSO Ng: 467/95 

INTERESSADO: SEBASTIA0 DOS SANTOS ALVES 

Ad; 

Senhor Diretor, 

A resolução ng 20/90, da Diretoria da 

CODEMAT, no seu artigo lg prescreve: 

"Art. lg - Conceder aos Servi 

dores desta Companhia a Conta 

gem do tempo de serviço pres-

tado ao Estado de Mato Grosso, 

para fins de percebimento do 

Adicional por Tempo de Servi 

go, na proporção de 02% (dois 
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O VIDEMAT COMPA 
DESEN ENTQ DO 
ESTADO DE MATO :Gkosso 

ANEXO AO PROCESSO Ne PROC . NO467/95 17 03 95 DE / / 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

, 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

el l - 
z7 / 

r 
0,r,ca_ect.-- ' e k -  , 

Leuq 
&HAL, ranched de ylinsai490 

Dlretor AdmIn 
COMMAT 

' 

'-'- a•l: / D . Aci_ . ( ()13 : o

• Aoy-, X i --,-, "q"7-f"\ I --0 0oC.) b ki%,. '0 6 o 0!-\ 6-0V3,- N. S cçin-kl 
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(ifmadeu (it PO , MU e 0, 

Coordenado' dl RPc irAns Huma L
CODEA,T 

401 C.R.H 1 

SESASTIXO DOS SANTOS A WE. 

Informamos a V.SA.,que tratemse de servidor dent* Na. 

na Func47o de Agents Administrativo. atualmente me Nivel 05 do Grupo $ 

Ocupacional anexo II,da Resolu;iio 011/94,desta Cia.,foi admitido em 14.06. 89. 

Foi FontrAtodO atrawes do Processo n9 1.979/89,Para ' 

prestar seus serviços no POLOmGPC,hoje Prodeagro,encontrawse at; esta data. 

Outrissim ,informamos QUO o mesmo rawer Averbeao de 

Tempo de Serviços.conf.documento(xerox em anexo ). 

ki 01,1 
eret cl--

. iiitT11014

fl an  
Rs,. e pcomk)a.h1,
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EMPRESA MATOGROSSENSE DE PE. SSISTPNCIA E EXTENSA0 RURAL 

e 

E M P A E OV M,T 

D E C L A R'A g PI O 

't 

DeciaramoS ,para os devidos fins que o Sr. , 

SEBASTIAO DOS SANTOS ALVES, For  daCTPS H9 00849 Serie 001, 

RG Ng 331.960 SSP -MT, pe'rtenceu ao quadro de Pessoal desta 

Empresa, no peri.odo de 01.97-85 a 13.06.89, exercendo a funçab de 

contlnuo. 

declaraçXo. 

of 

Pew- ser verdade" firmamos presente 

Cuiaba, 15 de março de 1995. 



CODEMAT COMPANHIA DE" 

igivz og izaralASO 

ILM2 SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

e n2

iro(a), servi 

33/-9,40 

PMlocale 

Pf0010,w , 

Bate_41r/ 

Pruett& 

desta Companhia, lotad 

 _portador (a) da Cédula de Identidade 

Serie expedida em ` _6-,eiz7////,77,/

SSP/MT, vem mui respeitosamente requerer de V.S ., o seguinte: 

 • 

Abono PecuniArio de 1/ 3 (Hum terço ) 

das Ferias Período de 

Antecipação do Abono Natalino (132 Sa 

14rio 6/12 avos) 

Licença Premio referente ao Período 

de  

à partir de 
• 

Averbagão de Tempo de Serviço para 
Percebimento do Adicional, conforme 

documentação em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiab4(mT), Jade /11g  1995-

OBS: UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO. 

c4) 
ASSINATURA DO SERVIDOR 



COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

REP: SEBASTLIO DOS SANTOS ALVES 

.1-00 ' 1-) offlu¡ -,1. —Inrorinalnos a VS., que o requerente 4 servidor desta Cia,admi 
tido em 14.06.89 - na Fungao de Agente Administrativo exercendo suas 
Punges no PRODEAGRO e ora solicita o pagamento de Insalubridade junto 

ao salario base, conforme Exposiggo de Motivo 

Em 12.07.94 

irrov 

re 

flr:6;veza 

em anexo. 

e 

Caste rtnisert # 611ais 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA ESTADUAL DO PRODEAGRO — GEP • 

---OF.PRODEAGRO/GI NQ 6 - 94 

,sp„u_ c _ 

•-• • -:P -35 , 

ttfia Cne 

.v.

411- 14. ea,ILMQ SR.,
CARLOS AUGUStO DE ARRUDA GOMES 
MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 
NESTA 

, 

Cuiabá, 01 de julho de 1994. 

D ItiltA 
firtiessIO ) g
'Possess 

C 

awl. de Prided* 

.;•• • 

so, 

Senhor Diretor Presidente, 
• 

Conforme exposição de motivo anexo do servidor SEBASTIÃO DOS SANTOS ALVES, solicitamos 4e V. SA., que seja incluida na remuneração a que faz jus, o Adicional de Irpi bridade a partir de 27.06.94. 

Atenciosamente. y 

'Gerente de Implemehtação 

4 Q 9 
e, 

eara 
coehecirrato e 

90\11(1'614as, 

deattos das 
trees 

Legais. 

t-111 ...
........ 5 

..... . 

Carlos 
cit.  oases 

Distator 
Piasacata 

e - ;'nu &;, Ante 
4116•Rdsaisdee de Rea. iimaidia.. 

e t ) 
4"1 
mat° 

Grosso 

CGC 03.507.415/0006-59 - Rua "D" - 81. SEPLAN - CPA - Fone: 313-2873 - Fax 644-2478 - CEP 78050-970 - Cuiabá-MT 
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Io 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANO CIV — CUIABÁ — (MARTA FEIRA 08 DE MARÇO DE 1.995 — Ng 21.611 
 armosumnsurdemummuesseaddlin ussuremomosoet 

PODER EXECUTIVO 
% 

O OOOOO NADOR 00 109400 DE MATO 090150, no uso do sues 
stribuivas• 1•9•1•, • Undo se vista o procosso protocolodo sob o 217/95, da F..nd•glo E•tadual do lelo Auisrike.f VW, ruolu cson•-e•r. • pedido, • putt, de 02.01.95, • En9tt.11•1-1 °tract CORREA OA CA5:71,, ,C1411 ne 6.209/0-91, do Cue° de Ault•ts de Teenologi• A•binn. 
041trEtola na 61042-TIMA, nomeod• par Ato Cos•rnsunt•1 do dis 

.• "• ' 1.941 "" 500gaR0 Ito Dlifi• Oftel•I do ei• 21-.09.94. 

• Sial&slis ilsleduis •• Cul•bi-FIT, 09 de I ire de 1995. 

MS OE OLIVEIRA 
E.ovarnsdor do Estado 

NUM 
Surat" so 

LEVI COSTA 
Surf tirio 
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/EIS 301/1 
edo de Administrogi* 
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- - 
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1114V 
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Ovetroador do Estado 
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••• BUIS . 1,11 ,, k ,:••• %gels, resolve nosoetr e Sentor 
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• 
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NONE 
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Cuiab , de junho de 1994. 

DE : SEBASTIA0 DOS SANTOS ALVES 

FuncionriodaRepogrfia/PRODEAGRO 

PARA : DANIEL VILANI 

Gerente de Implementagao 

Senhor Gerente, 

Considerando que exergo desde 1988, no entao POLONOROESTE e at os dias de hoje 

a Função de Operar-br de M;quinas de Reprodugao Grfica; 

Considerando que parep...o exercicio desta fungo existe amparo legal de um Adicio 

nal de Insalubridade 6 ainda o fornecimento obrigatorio de 01 ( um ) litro de 

leite por periodo trabalhado. 

Assim sendo, junto a este cOpia,,: dos Certificados dos Treinamentos realizados ' 

junto a Xerox do Brasil S/A., e solicito a V.S ., o especial obsequio de interce 

der junto a. dODEMAT no cumprimento dos requisitos acima citados. 

Atenciosamente. 



FX -0136.1 

CERTIFICAD 

Ceritifi inõs que SEBASTIA0 DOS SANTOS ALVES o 

está ciLaafizatio a operar o equipamento 1045 

Cuiaba 07 de  Outubro de 19  91

Operador (aL/"/4) 

XEROX' 
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AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

JURÍDICA 
% 
01 
mi_ 

- SEBASTIÃO DOS SANTOS ALVES, através da Gerén 

cia do PRODEAGRO, solicita o Adicional 
de In 

salubridade. 

PROTOCOLO N9 1.883/94. 

Versa o presente sobre a 
solicitação do ser 

vidor SEBASTIA0 DOS SANTOS 
ALVES, do PRODEAGRO, do 

pagamento do 

Adicional de Insalubridade, em 
função de que encontra-se 

exerceu 

do a função de Operador de 
Mãquinas de Reprodução Gráfica, 

pres-

tando serviços de Xerox. 

Realmente, as normas 
regulamentadoras relati 

vas a segurança e medicina do Trabalho, 
instituidas pelo Art.200 

da Consolidação das Leis do 
Trabalho, com a redação dada pela 

Lei Federal n9 6514, de 22 de 
dezembro de 1.997, e 

regulamentada 

pela Portaria n9 3.214, de 08 
de junho de 1.978, são de 

observán 

cia obrigatória pelas empresas 
privadas e públicas e pelos Or-

gaos públicos da administração 
direta e indireta, bem como 

pelos 

órgãos dos poderes legislativo e 
judiciário, que possuam empre-

gados regidos pela Consolidação 
das Leis do Trabalho - CLT. 

Esta Companhia, por força do §. 19 do Art.173 

da C.F. vigente, sujeita-se ao 
regime juridico próprio das empre 

sas privadas, inclusive quanto 
ás obrigações trabalhistas e 

tri 

butárias, por conseguinte, 
sujeitando-se aos ditames da Lei Fe 

deral que regula a espécie. 

0 Art.192 do Diploma 
Consolidado, descendo a 

miúdo, da os parâmetros dessa remuneração 
acessória, dispondo: 

"Art. 192. 0 exercicio de 
trabalho em condi-

ções insalubres, acima dos limites 
de tole - 

rância estabelecidos pelo 
Ministério do Tra 

balho e da Administragáo, 
assegura a percep-

ção de adicional 
respectivamente de 40%(qua-

renta por cento), 20% (vinte 
por cento) e 

10% (dez por cento) do 
salário mini-mo da re-

gião, segundo se classifiquem 
nos graus maxi 

o 
mo, médio e minim°. 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DES ENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO -02- 

2 de se ressaltar, em acréscimo, que a siimula 
n9 307 do STF que infra transcrito estabelece:

"Simula 307 do STF: 

"2 devido o adicional de serviço insalubre

calculado a base do salário minim°, ainda que
a remuneração contratual seja superior ao sa

lário minim° acrescido da taxa de insalubrida

de." 

Escapando a esta Assessoria a aferição do

grau de insalubridade que envolve a atividade desenvolvida pelo

requerente para efeito de remuneração, estamos em que, pelo senso

comum e com base em criterios eminentemente empiricos que fazem ' 
reputar aquele mister como medianamente nocivo, deve ser remune-

rado na forma intermédia prescrita pela CLT, isto e, com acresci-
mo de 20% (vinte por cento) sobre o salário minim°, doravante. 

2 o nosso parecer, S.M.J. 

Cuiaba-MT, 28 de ulho de 1.994. 

/NEWTON RU D A E FARIA 

ASSESSOR URIDICO 
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CODEMAT 
Meow of 

semay•i000 00 
OS voi00 CO IWO 0,0000 

COMUNICADO DI 
alMOMMOMOWOOMMIUMMIMOS 

D A D/VISX0 DE REGISTRO E ACOMPANRAMENTOS 

£0 $ 
SEBASTII0 'DOS SANTOS ALVES 

mm•g.1. ....W••••
•ft=••• • 

COMUNICADO -01

VIRIAS 
tommassessams 

z 6 

r 

Conforme Escala de Phials, comunicamos a V. Se,, que 

so encontra creditado em Folha de Pagamento do Des de 
_ MUD / 94 , 

a importIncia relativa ao Salirio do correnteAris e as suas 
Ferias regulamen 

tares referente ao perrodo aquisitivo de 14 /06 f93 a  14 / 06 /1c_. 

'devendo V. Sa., entrar em gas° das mesmas I partir de 18: -/ 07 1941_, e 

. _ 
terminar em _16 I. 08 i 94 .. 

C CI PION/C _A D -  _ 
••••=11. 

Paia as formalidades legais, aguardamos sus Carteira 

Profissional -para as devidas'anotasOos. 

VIS 

lag . oftruda gint 
ilimiediastador de 12 rte. Humane. 

. *FELIZ FtRIAS 

Odete 

24 

IninfaebiaimDtiMmil D 4.a 7ii,g2.k:Z°0 fcc dadj!m"oni, 

4 

Recebi desta Companhia a importincia no valor de 

XX 431.85 
refere e as Ferias sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso qua recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEBI EX / 0 / .• o 

-ASTATURA DO SERVIDOR (k) 
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GOVERN() 1)0 ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA ESTADUAL DO PRODEAGRO — GEP 

OF.N2 3 /PRODEAGRO/93 

ILM2 Sr. 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 

Senhor Diretor Presidente, 

Estamos encaminhando em anexo, relagio dos servidores lotados nesta Ger'encia, 

citando o Cargo e/ou Fungao, a Representagio do cargo de confiança e as ajudas 

de custo-AC,  de cada um, juntando ainda uma cópia do Decreto n2 1.265 de 26.02.92, 

que criou a Ger'encia Estadual do PRODEAGRO, e.Organograma Funcional. 

Atenciosamente, 

Cuiabá, 02 de julho de 1.993. 

9,
Sweats 

142/ 6(' 
eic,  re 

/9"r. V,,f_12"14'726
ez4,2-0 e_ 

( If 
z  fI CArruda _wine° 

-"nor rien•dor de Rec. ilum•Do• 

• 

To.

ara 
conhecimento e 

providbnclas, 

dentros das normas Legals. 

Ern_  
i 3

°slos 
cjof. gomes 

Dilutor 
Prosiassite 

Grosso 
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17Cs' , GOVERN() DO ESTADO DE MAT() GROSSO I eil#1:t SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMEN'l 0 E COORDENAÇÃO (;ERA), 

Ç7r.-0" GERÊNCIA ESTADUAL DO PRODEAGRO — GEP 

RELAÇÃO DE REPRESENTAÇÃO E AJUDAS DE CUSTOS-REFERENCIAL JUNHO/93 

GERÊNCIA ESTADUAL DO PRODEAGRO-G.E.P 

NOME 

CARGO 

FUNÇÃO 

REPRESENTAÇÃO CÓDIGO 
AJUDA DE 

CUSTO

, 

IR DE S. FERRO -TNS \ k' Chefe Dept2 12.214.000,00 01 12.214.000,00 

RA A.D. VAZ -TNMA' 4 Secretiria -o- 02 10.176.000,00 

MARIA DE S. COSTA-TNN N Secretiria -o- 02 10.176.000,00 

:LITA S:A:REICHEIDECH-TNW MON.FINANCEIRA -o- 01 12.214.000,00 

)NIO T. MARTINS-TNM K ° GUARDA -o- -o- -o-

am M. DA CRUZ-TNS' SUPERVISOR -o- 01 12.214.000,00 

DITO P. DE SOUZA' ( Mon.Financeiro -o- 01 12.214.000,00 

*DO DE SIQUEIRA'' Guarda -o- . -o- -0-
0 T. MIYAJIMA-TNS"(' Supervisor -o- 01 12.214.000,00 

ISIO M. DA SILVA Chefe Chefe Dept2. 12.214.000,00 01 12.214.000,00 

.ENI N. MEIRAN Chefe Dept2. 1:u./: 12.214.000,00 I.A,- 01 12.214.000,00 

;IO CARDOSO CARVALHO" Gerente Geral 28.758.000,00 D.0 28.758.000,00 

:ZER CARVALHO -TNM Motorista -o- f7),,, 04 7.532.000,00 

ALDO M. DE SOUZA<-" Motorista -o- 04 7.532.000,00 

JANO GRYZBOWISKI-TNS -- e7 Gerente Técnico 12.214.000,00 D.0 28.758.000,00 

IDO N. MORAES >,-.! Mon. Financeiro -o- 01 12.241.000,00 

,ERTO MIELI ABDO)Q d_ Mon. Técnico -o- 01 12.241.000,00 

'ANNI L. ORMOND-TNS )ÇO: Mon. Técnico -0- 01 12.241.000,00 

OSA C. MARCHESE-TNM) Digitadora -0- - 01 12.241.000,00 

RIBEIRO -TNS )/ 
C 

Mon. Tecnico -o- i''' 01 12.241.000,00 

6 C. LEAD ' 44 Chefe Divisão -0- 01 12.241.000,00 

A. *SILVA-TNM )(I. Chefe Divisão -o- 01 12.214.000,00 

B. VECHI-TNS Mon. Técnico -o- 01 12.214.000,00 

BELMIRO SIMÕES-TNS Supervisor -o- 01 12.214.000,00 

M. CARVALHOK ii Motorista -o- 04 7.532.000,00 

SALLES FILH0X1 Guarda -o- -o- -o-
MARTINS SIQUEIRA-TNS Xi Chefe Dept2. 12.214.000,00 01 12.214.000,00 

U P. FETT -TNS Y Mon. Tecnico -0._ ,:,,,,I. 01 12.214.000,00 

G. T0LEDO-TNSX4 Mon. Técnico -o- 01 12.214.000,00 

ELO D. SANTOS-TNS'' Supervisor -o- 01 12.214.000,00 

IO M.M.SIQUEIRA-TNS )y Mon. Técnico -o- , 01 12.214.000,00 

/1

te3 . 

I 
Mato

Grosso 

CGC 03.507.423/01)01- 90 - Rua - 1)-  - RI. SEPLAN - CPA - Foncs: 313-2873 c 322-24Th- ('El 7$050-97() - 



GOVERN() DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE MANI:JAW:NM E COORDENAÇÃO GERAI, 

GERÊNCIA ESTADUAL DO PRODEAGRO - GEP 

Continuação... 

NOME 
CARGO 

FUNÇÃO 

REPRESENTAÇÃO CÓDIGO AJUDA DE CUSTO 

MARIA APARECIDA BATISTA>') Servente -o- 04 7.532.000,00 

MARIA DE L.S.PINHEIRO)qr Servente -o- 04 7.532.000,00 

MARILDA Q.S.MELLO-TNS1:4 Mon. Técnica -o- 01 12.214.000,00 

MARILENE DOS SANTOS-TNM - Secretiria -0- 02 10.176.000,00 

MARLY P. CAMPOS-TNS >V Chefe Divisão -o- 01 12.214.000,00 

NELITA R. TOLEDO-TNS )\ Mon. Técnica -o-1 -4" 01 12.214.000,00 

NELSON C. NOVAES FILHO-TNSY Supervisor ..-1(-o- 
, 0 

01 12.214.000,00 

RITA DE CASSIA R.F.BELP TO-TNS'9Mon.Financeira -o- 01 12.214.000,00 

RAI C.S.A.TOLEDO-TNS i Bibliotecaria -0- 01 12.214.000,00 

SEBASTIÃO C. BERING-TNS), Supervisor -06- 01 12.214.000,00 

EBASTIKO S. ALVES-TNM.1( Serv.Reproduçãc -04,4 • 04 7.532.000,00 

HOKICHI TADANO-TNS , G.Adm.Fin. 12.214.000,00 D.0 28.758.000,00 

OLANGE D. MOURA-TNM 410 Digitadora -o- 01 12.214.000,00 

EREZA N. VASCONCELOS-TNS Mon. Técnica -o- 01 12.214.000,00 

REZINHA P. DE BARROS-TNSh Mon. Técnica -o- 01 12.214.000,00 

•NI T.M.GARCIA-TNS tit Mon. Técnica -o- 01 12.214.000,00 

SON F. SOUZA )\ Guarda -o- -o- -o-
GARETH V. SANVANA-TNM 4 Digitadora -o- 01 12.214.000,00 

DRA C.A.SANTANA-TNM 4/ Secretaria -o- 02 10.176.000,00 

SE ELISIO R.RODRIGUES-TNS* Chefe Dept2. 12.21,4.000,00 . 01 12.214.000,00 

il 
ç ? III1E 

Mato 1021M 
Grosso 

CGC 03.507.423/0001-90 - Rua "D" • 111. SEPLAN - CPA - Fones: 313-2873 e 322-2476 - CEP 78050-970- CuiabS-MT 
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41V CODEMAT 

DOS SANTOS ALVES 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO CE MATO GROS3O 

DECLARAÇÃO 

SEBASTIAO 
DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a) 

submeteu-se aos exames periaicos abaixo relacionados: 

( ) Pressão Arterial 

( ) V.D.R.L. 

Hemograma Complto 

( ) Ureia 

( ) Glicose 

Lipidograma 

( ) ParasitolOgico 

( ) E.A.S. 

( ) Exame Clinico 

6 

• 6.1 

apresentando-st, no momento, em boas condigOes de satide física, estando apto 

para exercer o seu oficio. 

Cuiabe-MT,27 de setembro de 1.993

Or. di sae 90118,000 de Cam pc 
Mtclico 

mtvi ("PI?. 110 
VI:1717V* 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DE SE NVOLVIME NTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 
= MIS 

D A DIVISÃO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

A 0 SEBASTIA0 DOS SANTOS ALVES 

DE FERIAS 
Nita= 

COMUNICADO - 01 

=========== 

Conforme Escala de Frias, comunicamos a V. Sa„ que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do ms de JUNHO/93 / 

a importancia relativa ao Salario do corrente ms e as suas Frias regulamen - 

tares referente ao periodo aquisitivo de 14/ 06/92  a  14  /  06  /  93  • 

devendo V. Sa„ entrar em Ozo das mesmas a partir de 19 /  07 /  93  , 

terminar em 17 f 08 1 93 . 

COMUNICADO -- 02 
•••• 

Para as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional, par, as devidas anotaqiies, 

S T 0: 

t 
tru . 'into 

or• ...Aim de Rec. Buzau's.. 
RECIBO ===== DE = = 

. *FELIZ FERIAS 

Odete Pin e n da dlloa 
Chits Divisão de Reg. e Acompanhamonto FERIAS 

Recebi desta Companhia a importancia no valor de 

CR$ 23.640.876,00 , referente as Ferias sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEBI EM 

d"2
ASSINATURA DO SERVIDOR 

g3  • 
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ENDEREÇO 
7P .. 070 1 .x.x. 

CP FONE: 
ZEBALT.11-C.: DOS SANTOS KLVES 

NOME DO ALUNO 
-N/11/641 Cuiabe-MT 1 Bras. 1.4sr mRIE 0 70 65 70 70 60 80 60 70 D .. g. .. Aprov. DATA NASC. NATURALIDADE NA CI ON ALI- 

N e 1 s o n Moreira Alves DA DE _ 
CARGA 
HORÁR I A 0872 72 72 216108 72 36 36 72 - - - - - - NOME DO PAI 

Maria de Lourdes Santos • EEPSG "Andre Avelino Ribeiro" Cuiaba MT 1.988 NONE DA MI E ESTABELECIMENTO CICAD E ESTA DO ANO 
OBSERVAÇÕES: 

0 aluno concluiu

0 22 Grau, porem no rea-
lizou o Estegio Supervisi

- onado, cuja Carga Horeria • 
e de 150hs. 

• • 

2° 
SERIE 70 - - - - - - - 80 - - D 70 7C - 75 10060 60 - - 60 - - AproveCAR GA 

HORA"R I A 
--t 

72 - - - _ _ .., _ 72 - - 72108 72 10E14 72 44 - 36 

EEPSG "Andre Avelino Ribeiro" Cuiabe _MT 19R9 ESTABELECIMENTO CIDADE ESTADO ANO 30 

SERIE 70 - - 60 - - D 0 95 80 6D 80 80 - Aprove 
CARGA 
HORÁRIA 

72 - - - 72 72 72 106- - 108108108108 

EEPSG "Andre Avelino Ribeiro" Cuiabe MT 1.990 
ESTABELECIMEN TO CIDADE ESTA DO ANO 

4.; 
SERIE 
CARGA IIIIIIuhIIIII HOR4RIA 

ESTABELECIMENTO CIDADE ESTADO ANO 

'36 LOCAL E DATA ,•01. ..-,„,,_,- • - 
• , y r ; 2:- pgaa E,TKR I Q -,, „1,-, , 00 -1 il -an= /lama -62%..er • 

•4 
• 

Diretora Aut. 23,:_c.0 - DREC 01 



LOCAL RESERVADO AO SAE/DREG 
LOCAL RESERVADO A DIAE/ DE 



TÍTULO ALEINRAL 

-NT.DE MONO() 
JUSTIÇA 
ELEITORAL 

NOME DO ELEITOR 

SEBASTIAO DOS SANTOS ALVES 

VOTOU EM .11.89 

JUSTIÇA 
ELEITORAL 

NOME DO ELEITOR 

SEBAST 

N. DE INSCRIÇÃO 

NOMEDOELmon  1. .4riFEASTIAll 11111;;;IiiiitiValt.VES 
, 4 

D r ZONA-1 r  stoo 
I

l  1,r 4
30/11/66 - "-.1112145,i* 56 10011110460P,1 
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r liec 5 
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JUSTrÇA 
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-NOME DO ELEITOR 

',(47A711
EM 

N.  DE INSCRIÇÃO 

143145 5/56 

0 DOS SJJTOS ALVES 

CLUA 
OTOU E 

[ 14314518/56 

[ 14314518/56 

SANTOS ALVES 

VOT/Pu SEGUNDO TURNO/1989 

JUSTIÇA 
ELEITORAL 

í
NOME DO ELEITOR 

SEBASTIAO DOS SANTOS ALVES 

N? DE INSCRIÇÃO 

I- 1431451856 

VOTOU EM. 05/10/90 

111 11111111111111111H1111 I 11 111111111 11111111 11 It 
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NM, 

COMPANHIA DR 
DI:SENVOLVIMINTO hO 
IIISTADO DE MATO GROSSO 

- L 4,t •!, 

ILMe SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

asileiro V, servidor 

de n°  Ve :) -  Sierie 

' 

71 -11,1, 

C 0 
piotogh 
Pt•coses 

DelpacYJ 

desta gompanbia, lotado (a)  ,%e'

 portador 

expedida, em 

SSP/MT, vem mui respeitosamente requerer de sV -.r o seguinte: 

(a) da Cedula de Identidade 

Ai e 

Abono Pecunigrio de 1/3 (Hum terço ) 

das Ferias Período de  

Antecipação do Abono Natalino (132 Sa 

lgtio 6/12 avos) 15

Licença Premio referente ao Período 

de 

à partir de 

Averbeção de Tempo de Serviço para 
Percebimento do Adicional, conforme - 

documentação em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabd(MT),  /2/  de dz,..24::,"-r•

Jo ,6-71 /1"' • 

OBS: UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO. 

1-v2-0, asz_Ri2vsao, 

brn 

QA 

199 3 

egancisco tidc de 'ima Gilho 
Dire or resi ente 

- CODEMAT - 



1 -ft t 4h' 

SR. PRESIDENTE: 
4

Informamos.  a V.Sa .% que 

NJ 
o requerente é servidor desta Cia, adr4ti oJ 

.em, 14.06.89,. lotado no PRODEAGRO, e ora solicita 50% do Eseu 139 salário 

, .ALtY 
. qqe devera ser pego no ensejo de suas ferias,. período 92/93. 

Outrossiril, informamos que s pretenso do requerente preenche - as. 

exi cias contida na Lei n° 4.749 de 12 de Agosto de 1. 965, Artigo 22 ' 

CLT. 

R vontliaAT 

, 

AREA DE PESSOAL 

4. 

Considerando a CI r0 002/93 da 
Presidencia da Cia. 

do 
devoldo a presnte 

so1icitag50, em raz5c) da susOgnS5o 

referido pagamento. 

Cuiabg, 18 de Janeiro de 1993. 

JAY1 , 
imenia Jos c•ontos 

Lecretirla 

•CODEMAT - 
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410111111 IsTekoDO FARcrro 
DETOEHA DE SIEAVIGO NIILITAA 

IiiADO DE INPENSA 
INCORPORAÇÃO 

0: RA 1 1111it 3 ,Iii 3O:411918 -3 

S1ik(;7100s SANTOS ALVES 

 1. 
EM CASO DE CONVOCACAO DEVE APRESENTAR•SE IMEDIATAMENTE 

 JILIAGA  

1111'111111
fl fllIl 

„„410011 

NELSON HOREIRA ALVES 

MARIA DE LOURDES SANTOS 

,',..•444304T.A NATURALIDADE 

/41 

PAI : 

m E 

ti I A WSJ.
11018ERvi3O MILITAR INICIAL 

O ZNC41DO 

4 NTE ' 40 
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tA• 
GOVERNO DO ESTADO13E MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

GERENCIA ESTADUAL DO PRODEAGRO — GEP 

Cuiabg.-MT, 05 de ndVembro de 192 

ILM2 SR 

VILAZIO DE 44111JDA PINTO 

MD CHEFE DikkliirbE PgSSOAL DA CODEMAT 

CUIABA/MT 

Senhor Chefe, 

Conforme Cl/CIRC datada de 20.10.92, encaminhamos em anexo, "Curriculum 

Vitae", Declaragao de Tempo de Serviço junto a EMPAER-MT e o Atestado de 

Escolaridada, para conhecimento e as devidas providencias. 

Mato 
Grosso 

CGC 03.507.423/0001-90 - Rua "D" - 81. SEPLAN - CPA - Fones: 313-2873 e 322-2476 - CEP 78050-970 - Cuiabá-MT 
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o CODEMAT ( *( )MPA A 1)1. 
I )1-11..NVOI NI') IX) 
I'S I AI I)I MA 1( ,R()SSO 

Comunicação Interna 
DE 

RESPONSÁVEL PELA AREA DE PESSOAL 

PARA SEBASTIA0 S. ALVES 

ravrA 
20.10.92 

N. DA C. I. 
CIRCULAR 

ASSUNTO 

Solicitamos seu comparecimento na Area de Pessoal da Compa 

nhia, num prazo de at 20 dias, a partir da data do recebimento do "Recibo 

,de Pagamento de Salário - Setembro/92", para regularizacao de sua vida fun 

cional, sob pena de exclusao da folha de pagamento - outubro/92. 

enciosam nte, 

# 
LAZI rDE AIRUDA PINTO 

Responsável pela Area de Pessoal 

ze//r/g 

EN VIA DO POR 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

DESTINADO A 
SEBASTIA0 S. ALVES 

RECEBI A 
EM 
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############################################################### 

CURRICULUM VITAE 

SEBASTIAO DOS SANTOS ALVES 

It It 

CuiabA, Novembro de 1.991 

############################################################### 



CURRICULUM.14ITAE : 

01 - DADOS PESSOAIS 

NOME: SebastiAo dos Santos Alves 

ENDEREÇO: O. 05 Lote 08 - Setor D - Planalto 

FILIAÇAO: Nelson Moreira Alvos e 
Maria de Lourdes Santos 

NATURAL: Cuiabá - M1 

DATA DE NASCIMENTO: 30.1164 

NASCIONALIDADE: feira 

ESTADO CIVIL: (*ado 

CARTEIRA DE IpélITIDADE: RS. n1.960 - 

CARTEIRA .PROFISSIONAL: 

TITULO DE ELEITOR':'. NE-L.14314518 - 001 ZOItla Se0o 0480 

02 - CURSOS REGULARW 

Primério: Esco1.4: Lsadual de 12 Grau 12 de Outubro 

Ginasial: eesqó Estadual d 10 20 'Grau "André Avelino 
Ribeiro" - Conc1us2lo 1988 a 199;.:1-: 

00849.- Série 00001 
• 

03 - OUTRIDTCURSOS 

Curso de Operagao e Aplicac, c, do Equipamento 1045, Nuali7ado 
na XEROX. 

Periodo: 07 de outubro de 1991 - Culab,A - MT. 

Curso de Opera0o e AplicagAo do Equipame;ito 1tL 5 ealizado 
na XEROX.,' 

Per4cido: 1 - de março de 1989 - Guiabé Ml. 



• 

• 

04 — EXPERIENCIA PROFISSIONAL p. 

. Funcionário da EMATER, no período de 01/07/85 6 13/06/89 
na funcAo de Auxiliar de Serviços Ger6is, 6 disimsiC6o 
GerCincia Estadual do POLONOROESTE. 

. Funcionário da CODEMAT, contratado a partir de 14/06/89 na 
funcAo de Agente Administrativo. 6 disposicto da Ger&ncia 
Estadual do POLONOROESTE, onde exerce . a funçAo de 
reprografista até a presente data. 

. Prática em encaderna0o de documentos. 

• 

_ .(1.0 04,2 
,SEBASTInO DOS §ANTE36—.gLVS . 
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REPtHLICAI PIEDIERATIVA DO 

OSTACIO DO MATO GROS 

PODEIR JUDICIA 

COMARCA DE CUIABÁ — 

19 0SP0 074hiad&a ,

TABELIA0 • 

C 

o 

o 

o 
'0 
0 

co 

o 

Nilza Maria Barros Mani& Corrêa 
Escrevente Juramentado 

LIVRO n  4o/t

têrmo 

e dona 

ele nascido 

filho de 

e doria 

' 30 Tibs4lAo Vitalicio de Notas, Escrivlio do Civ.el, Oficial Privativo e Vitaiielo do Registici €itvgd Nascimentos. 
Casamentos it de ObItos de Sede da Cameral be Culabi.

• , -* 

Marla Isabel Barros Ma ieI , 
Substituto 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

TERMO a.  13•388 

Certidão de Casamento 

FOLHA n . 1 39

Certifico que no livro de REGISTRO DE CASAMENTOS desta Capital consta o 
de casamento do cidadão  SEBASTIU DOZ. .S.AN2OS IMES 

MARILZi .OLIVEIRA_PERREIRLD1,-SILVA s/1 
— 30\  de  4.0.701b.r.Q widieb .1.964........ 

Ialaoix...blorreira Ilia' a 
, 0   Maria_d_e_Itourlaa_Sentoa _•._ Ai , , ,, 11

ela nascida  ' Ogiab& — MT AA. . 11 it  ..15 de Janelro "'de 1970 
filha de  Lois Perreira  da_Silvas. AA 1/   

e de dona  Marla Oliveira_ da Silva ...__ ii 

a qual passará assinar-se:  Marilz a...Oliveira . Perreira_Allves-
casamento realizado H 19 de dezembro  de 1987
documentos exigidos pelo artigo 180 no  I — III  — 
do Código Civil, Regime de .............................................

• 
()BS. z 

• 
a . 

iL-‘6 s,*AAs 
0

it 

WI" 
.,itawc1101. 

.•"Ose° 

S. 

e. 

#lopresentaram OS 

referido é verdade e dou U. 

- Cui de dezembro 

C.Usniu Ile of 'auto 
zS•.. 

buran..otaii• 
C.•rt.f.rio 3'.

• 

• 

'••• 
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MENSAGEM DO SENHOR MINISTRO 

Criada em 1932, a Carteira de Trabalho e Previ-
dência Social resistiu ao passar dos anos, assimilan-
do com muita, presteza as profundas modificações 
que se registraram, nestas décadas, na composição, 
distribuição e qualificação da nossa força de traba-
lho. 

Sem nenhum exagero, pode-se afirmar que este 
documento, por muitos ainda hoje conhecido como 
"carteira profissional", converteu-se num dos mala 
Importantes instrumentos à disposição do trabalha-
dor, fazendo /is vezes de cédula de identidade, título 
de crédito, atestado de antecedentes, de boa condu-
ta e de residência, para citar apenas algumas das 
suas múltiplas utilidades. 

Em sua simplicidade, a CTPS reflete a carreira do 
trabalhador e sua evolução profissional. Cabe-lhe 
pois, protegê-la atenta e cuidadosamente, porque 
enquanto pelos seus aspectos externos essa Cartei-
ra revela tragos importantes da personalidade e da 
formação do seu possuidor, os registros internos, ha-
bitualmente Insubstituíveis, se constituem nas me-
lhores garantias da preservação e da efetivação dos 
seus direitos trabalhistas e prevIdencitirlos. 

Ain*. Pazzlanotto Pinto 

12 CONTRATO DE TRABALHO 

Empregador IIPPrtn. le. :AS Si St A .. 

.Mt  - EMATER-MT. 
Rths Avs...4.1.;-. *1"  R.A... .view 

municipo  Niches MT. 

Esp. do estabelecimento Exuma° Hung 

Catao (  tJ ( PP 

Data admisslo 

ga rgra PaqSt Zr 1--

CRMV - 9 n.. 237 
1? Pwaykcivoriter.•-•EMATER-MT 
2° 

1. 

MINISTÉRIO DO TRABALHO 

SECRETARIA DE EMPREGO E SALARIO 

CARTEIRA DE TRABALH IAL 

CONTRATO DE TRXRALHO 13 

Empregador  af,yi.pQ, AS \A.A. QC( 10.- 9(A)1.:viAg-v, 
hp  679.1cia0 GO •.,KA;01,0 r?-c2 
Rua .1904a -q.,.0  R;k14   .'NP " 614 

Municfpio f(4:0-Go," 
Esp do estabekeitnento 

Cargo  i+VAA-tk- /40{•rt,,A1/- vt:St‘,04A.- t,X2 

- I , C BO n° 

Data aftmisslo de r` A-LAf°  de 19 

Registro n!)  42 
s/3 

Fls/Ficha 

Remuneraclo especificada kr03Q.S, 41 
ce.,;(1Q0Cnkti,00t.9,-,..  Ai'oup2 t ,y..A/1„,rck
Li1e-vvk 

r o  4 . /44 m. 
del

 441. 
ODZMAT 

2° 

Data saída de de 19 

Ass, do empregador ou a redo c/ test. 

2°  



O

Certi nos 

esE 

Cuiaba -MT 

CERTIFICADO 

SEBASTIA0 DOS SANTOS ALVES 

3-iriew o equipath 

10 março 

/ o y-C/r lj,41,C C ),57173 

1035

989 

FX -0136.1 

Instrutor (a) 

XEROX-J 



DIÁRIO ol 
SECRETARIA D EsTADO DE PLANEJAMENTO COORDENAÇA0 OERAI 

)e% 
FORTARIA nO 080/92 

O SECRETARIO DE ESTADO DE ploammmairro I COOROSItAGRO GR 
SAL, no uso das stribuicies que Ihe foram cOnferidas pelo Dacron° 
no 1 265 de 26.02.92, • conform* Contrato de Imprestimo assinado 
em 16 de setembro de 1 992, entre o Governo Federal e o Bancollun 
dial 

R E SOLV St 

10 - Lotar e designer o pessoal à disposicio da SEPLAN/ GERANCIA 
ESTADUAL DO PRODEAGRO - GEP para preenchimento dos cargo, da 
estrutura aprovada no Decreto acima citado. 

GERRNCIA TSCEICA 

01 - Joio Batista de Vechi - Med. Vet. Gerente Tecnico 

GEMINCIA ADNIRISTRATIVA It FINANCE/RA 

02 7 ShOkichi Tadano - Bel.C. Contibeis Gerente Adm/Financ. 

DEPARTAMENTO DE SUPERVISA0 DE AREAS E DE MONITORIA INCMICA 

03 - Almir de Souza Ferro - Eng0 Agro Chefs Dept0 Supervisio 
04 - Deonesio Moreira de Silva - Ems° Agro Chefe Dept° de Monito 

ria Ticnica 
05 - Decio Teruo Miyajima - Eng0 Agri? , Supervisor de Area 
06 - Gilberto Mielli Abdo - Engo Agro Monitor Tecnico 
07 - Lineu Peterson Teti - Eng0 AgrO Monitor Tecnico 
08 - Marcelo Diniz dOs Santos - Med. Vet. Supervisor de Area 
09 - Nelson C.Novaes Filho-Eng0 Agro Supervisor de Area 
10 - Mircio M.Martins Siqueira- ENO Florestal Monitor ?ionic° 
11 Sebastiio Sharing - Engo Florestal Supervisor de Area 
12 - Teresa iNeide N. ,Vasconcelos - Ge6loga Monitora Tecnica 
13 - Marilda Q. Silva Melo .-Enge Florestal Supervisors de Area 
ie - Atayde Maciel da Crus - Eng0 Agri/ " Supervisor de Area 
15 - Ido Mateus Ribeiro-Bel.Adm.Empresa Monitor Ticnico 
16 - Luis Gonzaga Toledo - Eng0 Civil Monitor Tecnico 
17 - Terezinha C.P.de Barros - Enge cis& Monitora Tecnica 
18 - Nelita Ramos Toledo - pedagoga Monitora Weenies 
19 - Veroni Tircia m. Garcia - As. Social Monitora Ticnica 

DEPARTMENT° DE MCNITORIA ORCAmEmTAR/A B rxmiczna 
20 - Oeuseni Seleto Moira - Economists • 

Chefe do Departamento 21 - Angela' S.A. Reichembach - 1164.C. Contab. Monitors Org.Finan. 22 -Jota Martins de Siqueira - Economista Monitor Org. ?inane 23 - Giovani Leio Ormond - Economists 24 - Rita do Cissia R.F.Seloto - Economista 13 - Geraldo Munes de Morass - iel.C.Contab. 

DEPARTAMINFTO DE APOIO ADMINISTRATIVO 

26 - Jose Elisio R.Rodrigues - Bel.Adm.Empresa 27 - Many Prudente Campos - Bel.C.Contibeis 26 - Benedito Pinto de Souza - Bel.C.ContebHeis 29 - Joio Aires da Silva Pilho . 30 - Everaldo Martins de souse 31 - Jose Martins de Carvalho ' 32 - Eliezer de Oliveira Carvalho 33 - Jairo Cavalcante Leio 
- Sebastiio dos Santos Alves no, , IV- Maria de Lourdes dos S.Pinheiro 36 - Solange Dias de flours 

37 - Alsira Alves Duarte Vaz 
36 - Marilene dos Santos 
39 - Maria Aparecida Batista 

DEPARTMENT° DE DOcCeNNT ancro 
40- Florian° Grzybowski - Rego Civil •41 - Rosq Cristina S.A. Toledo - Bel.Letras '42 - Heloisa Cristina Marchesi 43 - Isaias Dias Chagas 
44 - Ca. la Carina C. Couto 

Monitor Org. Financ. 
Monitor& OrC.Finime. 
Monitor Org.Financ. 

Chefs de Departamento 
Chefe Div.Financ. - 
Monitor Orc.Financ. 1 
Chefe 

Div.Transporte4 
Motorists 
Motorists 
Motorista 
Chefe Div.Administr. 
SerViCoS,de,Hoprogr. 

• Servente 
• Secreteria 
Recepcionista 
Secretaria 
Servente 

Chefe do Departamento 
Biblioteciria 
Operadora de Micro 
Analista de Sistema 
Operadora de Micro 

Este Portaria tem efeitos retroativos a partir de 10 de
julho de 1 992. 

Registrada 

Cumpra-se .SW 
-r 

Cuiabi, 07 de outubro de 1 992 



.mitorlit'S/1": EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÉNCIA E EXTENSÃO RURAL S/A 
EMPAER-MT Vinculada A Secretaria de Agricultura e Assuntos Fundiários 

DECLARAQI0 

Declaramos a quem possa interessar, que 0 Sr. 

SEBASTIAD DOS SANTOS ALVES, Brasileiro, Casado, portador da 
Cédula 

de Identidade n2 331.960/SSP-MT, foi servidor desta Empresa, 
no pe 

rodo de 01.07.85 'a 13.06.89. 

Declaramos ainda que revendo nossos arquivos, 

nada encontramos que possa desabonar a conduta moral do Sr. SEBAS 

TIO DOS SANTOS ALVES. 

Por ser expresso da verdade, atestamos a pre 

sente. 

Cuiabá, 27 de outubro de 1992 

ods 
a 

ciEquIrto 

o de 
cbste d vls6  

Pessoal 

DRHIEMPAER-lig 

JLB/jlb atit, 

CGC 36.886.778/0001-97 — Av. "B", s/n2 - C.P.A. -Caixa Postal 225 — Fone (065) 313-2095 - 78070 Cuiabá-MT 



DO: 

AO; 

O 
niv 1.1 T 

DESENVOLVIMENTO 
DA E 

DO 
U U L El I ESTADO DE MATO GRO 

, 4 

• 
C OMUN ItAD* 0 • - •

SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

SEO1%STIA0 DOS SANTOS ALVES 

COMUNICADO - 01 

) 
Conforme escala'lle.'firl? 

que se eftcontra creditado em folhA.4dipa9 
4.

ABRIL/92  , a impor-OhciEk l'elatiV4 ao 

dolitU*icamosje'V.S .e 

rito do ms de 

salário do corrente ' 

ms e as suas férias'regu entare referente ao period.° 

tivo de  14  06  /  91

aquisi, 

a  - 14  /  06 /  92  , devendo Vos 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 

1 92  / e terminar em  05

COMUNICADO - 02 

6  / 92 

04 / 

e Ottructo Pinto 

110DEMAT — 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotagaes. 

RECIBO DE FERIAS 

Recebi desta Companhia a importancia CR$ 

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do Conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

,Esperando contar com sua valiosa atengão, apro-

‘' .kl.altOS para 
jar-lhes unia FELIZ  FERIAS. 

,1\ Cle

RECUT EM 
92 



41,• 

COMPANHIA DE . 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMUN I it A I) 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO:  SEBAST/X0 DOS SANTOOLVES 

COMUNICADO - 01 

• 

' 
que se encontra crepitado'em fo1hs:,de pagampnto dp Inks de  JuNiiqt 

. ,, 

, 

91 •  , a;lmportancia relativa ao Olkirk'do corrente ' 
'4- -

4 . 

ITI'es e as suas ferii r gUlamentares referente ao"Periodo aquisi-

tivo de  14 
•/ 

 0, 1'  /  90  a  14 / 006-' / 91 
i . /  , devendo Vos 

. ' 

r 
Conforme escala de ferias, comunicamos 

Ak 

sa Senhoria, entr'dr em gozo das mesmas'a partir de  01  /  07 
ab 

91 I.e terminar em  20 / 07 / 91 . 

COMUNICIDO - 02.

L 

Ag*damos a sua garteira Profissional de Traba 

lho e Previdenci4LSocial, para as devidas anotag6es. 

RECIBO DE F'ERIAS 

Recebi, desta Companhia a importancia CR$ 

referente as Farias, sofrendo os descontos previstos em Lei, 
, 

,do cdhforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com sua valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS. 

Odete Pin a4;Cla &pc 

Chefe do Setor 
Gordim,AT 

tu-

c  Q\1< s:e of 

011 

• 



INTERESSADO 

erneaoio K • .0Q 

fr ems — 
0 1 L-

limo do Prow& 

N-0- PROTOCOLO:  1.232/91

N° PROCESSO: 980/91 

DATA,  19  /  04  /  91

• 

GABINETE DE PLANETAMENTO E CO0RDENLa0 

ASSUNTO 

ENCAMINHA A RELLa0 FINAL DOS FUNCIONÁRIOS DESSA CIA 
LOTADOS NA GEBINCIA DO POLONOROESTE, CONFORME OF. Nil 
o53/91. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 
INETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

OF. N2 053/PN0/91 Cuiab (MT), 18 de abril de 1.991 

di 0 ':-

IiiMMeolo 

49-13Sr Sr Prg:po 

4,  1 5 ; 5 

Senhor Presidente, 

De acordo com entendimentos verbais 

dos com V.S ., estou encaminhando a relagao final dos funci,,drios 

CODEMAT lotados na Ger'encia do POLONOROESTE, como segu-

- LUIZ GONZAGA TOLED0 

\DEONÉSIO MOREIRA DA S 

- JOTA MARTINS DE SIÇUE. 

-'GILBERTO MIELLI ABDfl 

HELOISA CRISTINA MA"':: 

- JAIRO CAVACANTI LE 3-

- JOSE MARTINS DE CARV,-Fr—

- LAINE DE ANDRADE E S 1 V i(

- MARIA DE LOURDES S. PIN 

MARILENE DOS SANTOS MARC 

- RITA DE CASSIA R.F.BELO-

SEBASTIÃO DOS SANTOS AL' 

VERONI TÉRCIA M. GARCIt 

- NELSON CARVALHO NOVAES 

2 oportuno reafirmar 
de pessoal, inclusive encargos, correrão por conta do 

POLONOROESTE. 

manti 

da 

.o 

que LAa5 .6- despesas 

Programa 

Sem mais para o momento, subs 

Atenciosamente. 

emo -nos, 

o 

DE ACORDO: 

JULIETA JSRGS 

MD. SECRE ARIA CHEFE DO GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃo 

_ AGR2 M.S. EDÉSIO CARDO 0 CARVALHO 

GERENTE ESTADUAL DO POLONOROESTE 

AO ILM2 Sr. 

Dr. JUAREZ TOLEDO PIZZA 

MD. PRESIDENTE DA CODEMAT 



MI .F1

COMPANRA DE. 

jODEMAT DE SENVOLViMENTO DO 
E STADO DE MATO GROSSO 

i6 
ANEXO AO PROCESSO N° 980/91 10 DE 19 / 04 

.. 
/ 91 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

* 
,, 

40

DESPACHOS :E INFORMAÇÕES 

c,c-v-1 1, c::,e,t„s r, • cic...-v,‘,LA.,i. \). ..._( 
i

.• 

• .•-__ ;;----- 
_____—.... L., 
ad 

'Diet  idente 

__ 

A t

C9-06(167 

- . .... 
. . . 

4 ii• 

. . 
, _- 

A-P-
.. . 

1 

---7-j— 

- . 

. fr  

-^• " 
RICarzfr-e-rtrlifes—AtaiaL

•
47__ 

ir Wag Am FInanCe110

CODEMAT 

A i 
. 

..P i? 1-/* •-'''' . . . 

evic.„.,..._  e e'd'i • -e-- ---f-

• 

4 be/444 Oitiriam de Banos Pronto 
rEA I DIAP 

-C Se . 
e n % 

_Ev 

_i___

Q610(il 

intc 
efe da Divistio de I: ecurson Humana. 



4 
's f 

Catia Wegina igueire o 3rrigo 
  Chefe do' Set ' de fldministra;;.. 

...,..., ,, 1  



O CODEMAT 

ILM2 SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE 'MATO GROSSO 

rheisiGlro (a), servidor(a) desta Companhia, Iotado  '

(r2.4L,Lagd ortador da Cedula de Identidadottt .de n2 

expedida em 

de V.S ., o seguinte: 

[xi

, 
vem mui respeitosaménte requerer,-

Abono Pecuniário de 1/3 (Hum terço ) 

das Ferias período de 

Antecipação do Abono Natalino (l32 - 

Salário) 

Licença Premio referente ao período 

de  /______/  at  / _/ 

Averbação de Tempo de Serviço para 

Percebimento do Adicional ,conforme 

documentação em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 



'S,11473. ,44,4

EMAT 
COM'ANRIA DE. " 
DE SENVOLViMENTb DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

. • 
ANEXO AO PROCESSO N° 1.195/91 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

d ÉUCfrIa 
, 

o ciaL  eows 
--neo-



(IMP.  1413'

A4) 

ODEM41 

Ricarto do Frei Ju 
Diretor M MAT 

- (9J- • g ( 

Juarez Toledo Pizza 
Direto ciente 

0 DEMAT 
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1). CODEMAT 
COMPANHIA DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N°  1.1951c1,1   DE  So oz./  9.1 

INTERESSADO(A) SebC26..k.ao-  de.z3 'a'r, k PPve..6 
ASSUNTO Parte/i. Gt-ix9)1.0 PtC,CA., de _1 dars LAileAtyktit4 

bozo oto /9.J. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

CC,* btAP 
yq(147;t q

c),11:t 

oca4w- 4.,41.)-ca-1 

e_cycke 
 Ricadj de Freit:3 

alrator Adm. Financeira-
lpf)DEMAT 

A .

4 

4e) zi )c",&e e/Cc-1' 

e /6s /9z 

e Mews de 
CrInr4An,Alsor,C1 A TAR' 

fo sEAP. 

6AN:15Pos

cøi 

Vilazio de, otrruda Pinto 
IPirale da Diviso de Recuao. LI 

— CODEMAT — 
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1. 
IC 

A tefl.4 1;1164 . 

4 . .., 
NZ MIA PBOXRATIVA DO stawast 

stracto pa MATO 1811/0000 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

acid 
TABILIRO 

Tabelillo Vitaliefo de Notes, Escrivilo do Civil, ()tidal Privativo e Vitaticlo do Registro Civil de Nascimentos. 

Casamentos e de ()bites da Sede da Comarca de Cuiabá. 
,•• 

Maria Igabil• Barros 1.44tiel 
,svii.oututo . • 

Nilza Maria Barros Maoist Cord's • Abadia' ' Barros Macho!' Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentedo • 4 Substituto 

LIVRO n 95/A:: ,:113134141k,'. 119.143 

CertidAoAe Nascimento 

FOLHA n. 50V9 : : : 

Certifico que no livro de , REGISTRO -DE NASCIMENTOS desta Capital está 

registrada uma criança do sexo  MASCULTNO  nascida po dia Q6  ie  JULHO de  1.988

As  07:30  horas n O HOSPITAL SANTA HELENA:-  NESTA CAPITAL—MT, .   

ft ft

com o Tame de  la if “ 11 
" WESLLEN PERREIRA ALVES " " " " " " " " " 

filh 0 do cidadão  SEBASTIXO DOS SANTOS ALVES..11  

é 0 Da.  MARILZA OLIVEIRA PERREIRA ALVES..fi 
,t;••:••• 
4iteplo seus avós paternos  NELSON MORREIRA ALVES. .1/ 

" 
Dona: MARIA DE LOURDES SANTOS. .//  

e Maternos  LUIS PERREIRA DA SILVA..// e 

MARIA OLIVEIRA DA SILVA..//.. ,,  

Obs.: DECLARANTE: O PAI..// 

Registrado  20  de  JULHO  de 19  88

0 referido é verdade e dou fé. 

Oficial do Registro Civil 

Undo de uttanlo aCootta. 
Roo. I mimes tads 
Ileetdde r. Nice. 

1.98 



DESENVOLVIMENTO 
TO G 

41..,/„ • 

M 
D O 

r P 
.014k 

t , 

sETOR DE 
ADMINISTRAQA0 DE 

PESSOOL 

SZBASTIAD DOS 
SANTOS AWNS 

AO: 
le 

. I--

' .. ,. 
. .. 

Conforme escala 

deggrias,o•éomtinioamcig

.•4 ?, 4 

que se 
encontra 

creditado em 
folia4,04agamento 

do mes de 

a importanciA 
raitip&*Ao 

saiário 
do corr te en mes

. . 
. 

e as 
suas f6rias 

regulamentares 
referente ao 

period° 
aquisitivo' 

4,. 

de  
a 

14,126_,00_2_, 
devel4o V.Ss, 

entrar 

,

1 ' . 

em 

gozo a partir d
;Al;e 
Injej90 e 

term3;:aarim 
JULISalsa_ . 

•-• ' 
-i 

, , 

Aguardamos a sua 
Cart-O.ra 

Profissional de 
Tra-

balho e Previ 
.,Social, pars as 

devidas 
anota9Oes. 

*getorodé 
Administraq'áo de 

Pessoal da 
"CODEMAT" 

tr,....E_Id_LZ 
'IrtRIA S. 

12; 

t 

maio 

Adm, Pessoal 

DENVO •"" „ 

de 

• 



S 

COMPANHIA DE nESENV CX VI ME NT 0 

DO ESTADO DE MA10 

C O M U I C A D 0' 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: SEBASTIA0 DOS SANTOS ALVES 

/ 
Conforme escala de ferias, comunicamos a 

V.S . , 

que se encontra creditado em folha de 
pagamento do ms de  

MAIO/90  , a importanciA relativa ao 
salário do corrente ms 

e as suas farias regulamentares referente 
ao period() aquisitivo' 

de 14/  OV89 a 142  Q6/ 90  , devegdo V.S#-, 
entrar em 

gozo a partir de 02 /07 / .90  e terminar em  31/  n7/.qo 

Aguardamos a sua CarLeira Profissional de 
Tra-

balho e Previdencia• Social, para as devidas 
anotagOes. 

o Setor de Administraçao de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-nes n'FELIZ FÉRIA  S. 

, 
: • 



PAGINA 02 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE MAIO GROSSO 28 DE FEVEREIRO, DE 1A96 

Governo de Mato Grosso 

DANTE DE OLIVEIRA 
Governador do estado 

MARCIO LACERDA 
Vice - Governador 

- IERPES GOMES DE ABREU 
Secretario de Est.de Justiça e Defesa da Cidadmia 

- AMER° PAES DE BALMS MEIC) 
Secretario-Cltefe da Casa Civfl 

- HÉLIO ADEL= VIEIRA 
Secretario-Cliefe da Casa Militar 

• .1

- ALDEMAR ARAÚJO GUIRRA 
Secretario de Estado de Segurança PUblica 

- EDISON ALUMNI° COSTA BRIM GARCIA 
Secretario de Est.de Planejamento e Ccord.Geral 

- PEDRO RODRIGUES LIMA 
Secretario Auditor'-Geral do Estado 

- VALTER ALBANO DA SILVA 
Secretario de Estado de Fazenda 

- JEREMIAS PEREIRA LEITE 
'Secretario de Est.de Agric.e Asailtos Fialdiarios 

- ALEX) PASCOLI ROMANI 
Secretario de Est.de lnd.Can.e Mlneragao 

- VITOR CANDIA 
Secretario de Estado de Infra-Estrutura 

- CARLOS ALBERIO REYES MALDONAIO 
Secretario de Estado de Edocaqao 

- JULIO STRIDING MIR.1111 HEM 
Secretario de Estado de &made 

- MAERICIO MAGAIJOES FARIA 
Secretario de Estado de Admlnistraça 

- MAURO PEIXOTO CAMARGO 
Secretario de Eatudo de Coronicaça-o Social 

- AMDINIDIME 
Procurador Geral de Justiça 

- MARIA MAGMAES HaSA 
Procuradora Geral do Eitado 

- NOUtro Wacio TIMES 

Secretario de Est.p/Asmntos ExtraordInabos 

- GRIUEIIME FREDEIUCO IW milJRA MULLER 
Secretario de Est.p/Assuitos Extruonlinarloa 

- FREDEIII(X) CIIIIEFINE DE /CUBA MULLER 
Secretario Especial do Mete Ambiente 

- ADMIR NEVES MUMMA 
Secretario de Est.de Esportes e lazer 

- CARLOS AVALLWE JUNIOR 
Secretario de Est.de Desenvolvimento do Turlsmo 

- ELISMAR BEZERRA ARRUDA 
Secretario de Estado de Culture 

EDUCAÇÃO 
PORTARIA N9 38911111UUC/96 

0 SECRETARIO DE ESTADO DE EDUCACAO, no uso de eu 
so átribuicde. legal,. • tando em vista o que consta 116 

niamos protocolado na Secretaria de Estado de Educe-
Nap pm nOs 606.997/96, 606.998/96, 606.999/56, ' 
If/96, 610.266/96, 

11111LESOLVE , 

01 SPENSAR, a pedido a partir de 01.10.95,em par-
ts a Portaria n9 030/95, Pdblicado no Diário Oficial de 
09.01e5, que autorizou o pagamento de 06 ha.excedentes 
sem e, ao Prof9 ROMAO BISPO MACIEL, Classe50', Rival 
01, ado na EEPSG..Feleclano Galdino . Munlc. de Nassa . 
St do Livramento. 

0 DISPERSAL • pedido a partir do 01.10.95 ., em 
part Portaria n9 830/95, Pdblicado DO Diário Oficial 
de 0 .06.96,que autorizou o pagamento de 10 Boras exce-
dentes semanals, ao Prof9 CLEMENTE MENDES DA SILVA, Cla 
eel 'A',Nivel OS, lotado na EEPSG.'Prof9. Feleciano Gal: 
dino' Runic. de Noasa SO do Livramento. 

03 - DISPENSAR, a pedido a partir de 01.10.95, em 
paste • Portaria n9 630/95, pliblidono Diário Oficial de 
09.06.95, que autorizou o pagamento da 17 Boras eons-
den tee semanal., a EDNICES JESUINA DE MEDEIROS, Classe 
' A', Nivel 06, lotedo na'EEPSG.'Feleciano Galdino' MUN. 
de Roams SO do Tlyramento. 

01 - DISPERSAL a pedido a partir de 01.10.95, em 
parte aportaria n9 830/95, Pdblicado no diário °ti-
dal de 09.06.95, ¡tie autorizou o pag•mento de 16 he. 
excedentes semanais, ao Prof9 SALVADOR PINTO DA GUIA , 
Clease 'D', nieel 01, lotado na. EEPSG.'Prof9 Felecianc 
Gildine Kunio. de Nossa S9 do LIVrafettlE0. 

- DISPENSAR, a pedido a partir de 20.08.95, on 
a Portaria n9 676/95, Pdblicado no Diário 006-

nI de 07.06.95,que autorizou . pagamento de 06 bores 
excedentes semanais, á Prof, GEISA MORA DA SILVA BATES, 
Claase 'C', /deal 06, lotado na EEPG.'Santa Isabel'Hun 
de Rondondpolis MT. 

. CUMPRA- SE 

Viiiabá, 14 deAg . v eiro de 1.996 

f 7'11'* CARLOS ALB 

SECRET 

0 REYES MALDONADO 

E ESTADO DE EDUCACAO 

DMI N I STRAÇÃO 
FORA ARIA N* 051/96/GAB-SAD 

0 SETAE FARIO DE. ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
so de was snibulides lepsis, e 

Considetando o clue coons do Processo ••• 0 141 345-6/95, 
mane de Bodo de Admintwatio. 

• 

RESOLVE, 

I mar, A servidora CLEIDE TIIEREZINIIA YULE 
VARRIA DE MELLO, PsicOloga I/4 Referencia "12", da Seeretaria de 

dc Adnennonlo, no Secretaria de Estado de Saude SES. passando coisa 
ntabilaar•se pelo pagamento de seus salerios encatgos socials 

de I 996 

R Pt; isp RADA, 

rualICA DA, 

(1 161PRA.SE. 

Secielaii de Esiado de Adminisua o, em TIMM, 24 de 

MAGAIMÃES 

SeCielin0 dc Estojo de Admini 

ESTA00 DE MATO 080E80 
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

111091980 01/C1U DO ESTADO — IOMAT 

PORTARIA N* 11/96 

0 Preeldente da Imprenaa Oricial On Exited... 

de Mato Ggrio - IONAT, no ono de ease atrIbut,Oes legate, o, 

Considerando doe o Coordenador de Necann - 

grorla. SAMUEL BEMEDITO DA SILVA, ire substItuir o Diretor 

Técnico doe se encontra em ouso de ririas no period(' de 01.03. 

96 a 30.03.96, 16,11Rnar o nee-wider. CONCEICAO MARTINS W 

OLIVEIRA, pare Inl,r1namenLe rare. duroole . 

-snito do Molar alvel DAS-W, do period. e 01.01.46 a 30.01.4,

PORTARIA N. es/on 

RESOLVE : 

Dealgnar o eervidor CEDE. SERRA DE OLIVEIRA, 

pare exercer Interinamente o cargo durante o lopedlmenio do ti-

tular nivel DAS-4 no Parindo de 01.03.96 • 30.03.96. 

REGISTRA-SE, 

PUSLICA-SE, 

CUMPRA-SE. 

Imprense Orlelol go Kel.ado de Moto Grosso - 

10MAT, em Culabe, 29 de **** rpro do 1,996 

4 

MARIO MAINUES' DE ALNEIDA 

• PRESIDENTE 

PORTARIA N*  12/SB, 

0 Prealdenle da ¡more/nail (Metal do Estado 

de Mato Grosso - 10801, no uso de sumo etribulgOes loggia, 

Considerando que o Diretor Tecnteo NIGUEL. 

LOPES DA SILVA F112113, ene rrrrr -se em ferias repulamentar no 

penado de 01.03.96 a 30.03.96. 

RESOLVE : 

Designer o Coordenador de Nocanogrerla 

SAMUEL BENEDITO DA SILVA, pare exercer Interinamento o Cargo 

durante o impedIment0 do titular nivel 065-1, no period., do 

01.03.96 a 30.03.96. 

NEC 15100-SE, 

PUBLICA-SE, 

CUMPRA-SE. 

Imprensa OfIclol do Estado do Mato Grosso-
'DRAT. rm Colo . 29 de rev relro dor1996. 

/7

/7

MARIY/  MARQ6E0( 61.(ALMEI-DA 

PRESIDENTE 

I/MITAIIIA N. 13/96 

0 President., do 1Wprensa Ofirlal do Eatado 
de Maio cronno - 1.MAT. no ono de noon otelhal,Ann Irgain, 

Comildera eeeeee quo o Cher.: mvinán Orla-
moni.o Canto e Fataromonto 101015 GONGALO DA SIIMA, encontra - 
nn om firlan rega1eme06/1r no perindo 4n 01.03.46 a 31.01.44. 

11 s it I. V E 

Designer n nervIdura ELORA MARIA DE ALDO-
WERQUE. Dorn nacre., Inlerloomente o novae dorante It Impedi-

menta In t11.1or nisei DAS-2, no perindn de 01.01.46 a .1.01. 

ol.1STRA-SE, 

1.11111JCA-SE, 

CUMPRA-SE, 

Imprenno OfIrial do Eetado de Nato CroNno - 

10MAT, no Colone, 24 de/feverelro de 1 494 

e/
IMP; MA110110 DE ALMEIDA 

PRESIDMITE 

0 Prooldrad.o da Imprenna 01'1E1.1 it., Enlad-

de Moto cp... - 'meat. no ono dr noon olrinolcon 

  win a Ow,'" do 0.vin;io de .5e 

tolillIdado ISMAEL RIG/MIMI PALM, eioaditro-ne om 

mentor on nor'.... de 01.03.44 it A0.03.44. 

. E O 1. I. V 

RECISTRA-SE, 

PlIDLICA-SE. 

cumvpa-nc, 

laureate. 11Ileial W.."

111061. , VS 1 a oh:, 24 de revere.... de 1 444 

/A.; 

.11AH10 0011001* SE ALMEIDA 

PRESIDENT.: 

PLAN.E COORD.GERAL 

CDOENAT 

SUMO DO DISTRATO 11* 005/96 
INTERESSADO: CODLNAT X MAURO DE MORAES SAMOS 
OBJETIVO: DIITIRATAREN 0 CONTRATO DE miter/kg/10 DE SERVIÇOS K. 207P• 
DESOBRIGANDO-SE DE DODOS OS TERMOS C oBRIGAÇOES A QUO EX REEEPE 
CONTRATO CITADO 
DATA: 05.02.96 

TERM DE DISTRAT) Ha 006/94 

INTERESSADO: CODEMAT X 00E1,110 ELITE GARCIA DE SOUZA 
OBJETIVO: DISTRATAREM 0 OONTRATO DE PRE510Ç30 DE SERVIÇOS 01102/4` 
DESOBRIGAROOmSE qs TOMS OS TERdOS 0 OBRICAÇOES A QUO SE REFERE Au 
CONTRATO CITADO. 
DATA: 05.02.96 

1E0/40 DE DISTRATO me 001/96 

INTERESSADO: COODIAT 0 JUSSARA HELENA DANTAS CAROM 
OIMETIVO: DISTRATAREN O CONTRATO DE PRESTAÇXO DE SERVIÇOS N. 119/3-
00500EICANDO-SE DE TOMS OS TERMOS a OBRIGAÇOES A QUO SE REFERE 
CONTRATC. CI 0000 

DATA: 05.02.96 

TERMO DE DISTRATO 008/96 
INTERE35000: CODEMAT O NEMION Rt/la DA C.E CURIA 
OBJETIVO: DISTAATAREM O CONTRATO DE PRESTAÇA0 DE SERVIÇOS no 100/. 
005000I54006-01 DE 10003 03 TERMS o 03RICAÇOES A QUA SE REFERE 
CONTRATO CITAM 

DATA: 05.02.90 

TERM DE DISTRATO N. 009/95 
INTERESSADO: CODDIAL 0 OTHON J.DE BARROE 
OBJETIVO: DISTRATAREM 0 COITUS° DE PRE5EA00 DE SERVIÇOS N. 204/2. 
DESORRIGANOO-SE DE TUOOS 03 SAMOS 11 unaloWles A .JUE SE PE/INE 
corarmiectmoo. 
DATA: 05.02.94 

TERM Di oisrakto N* 010/96 

INTERESSADO: COOEMAT X BENEDITO RIBEIRO DA COSTA 
OBJETIVO: DISTRATAREM 0 conraaro OE PRESTAÇA0 OE szevigoi N.
INISOBRIOANDO-SE DE DODOS 04 TERMS IS OSRICAÇOAS A QUE So REPEAL 
CONTEATO CITADO. 
DATA: 05.02.96 

COST LETA 0 DE SERVIÇOS h* 2/0 
IDTEREESADO: CODEMAT X HELOISA CRISTO. NAROIESE 
OBJETIVO: ImPLEMENTAÇEO DE PROJETOS DE ENTEREBEE DO EsTADO A CAmuo 
00 PRODEACAO 
PRAZO: 01.11.95 A 01.01.96 



• 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CLAUSULA 4XTAVA 

Elegem, as partes, ci F5ro da Comarca de Cuiabá-MT, como único 

e exclusivamente competente para todas as ações e feitos judi 

,ciais decorrentes deste Instrumento, com expressa rentindia 

. qualquer outro por mais privilégio que tenha. 

E, por estarem de comum acordo, justas e combinadas, firmam o 

presente Instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma 

na presença de duas testemunhas, abaixo qualificadas, para to 

dos os efeitos legais. 

CONTRATANTE: 

CONTRATADO(A): 

TESTEMUNHAS: 

2) 3c4 &s4)14-r-

1) 

Cuiabd -MT, 07 de No e 

Diret 

LUIZ 

Direto 

BENEDITO F» CISCO DE IDA 

Diretor Administra ivo 

BASTIÃO DOS SANTOS ALVES 

de 1.995 



o AN 
ENVO 

ESTADO DEW 

CLAUSULA SEGd$  Do 'Prazo. 

0 prazo dev a id,te lo presente 

taeseis)dias termo inicial 

-02-

contrato é de 1-46 (cento e quaren 

em 07 /11 /95 e final ' em 

31 / 03/ 96, período durante o qual a CODEMAT realizará concur 

so público para o regular preenchimento da vaga temporária ocu 

pada. 

CLAUSULA TERCEIRA 

0 CONTRATADO, no period() estipulado na cláusula anterior, pres 

tari 4 CONTRATANTE os serviços correspondentes ao cargo de 

OPERADOR DE COPIADORA. 

CLAUSULA QUARTA' 

Durante o prazo mencionado na cláusula segunda, o CONTRATADO 

receberá, cOMo vencimento mensal bruto, a quantia de R$ 595,72 

( QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS 

XXXXXXXXXXXXXX), sobre o qual incidirão os reajustes que a 

14laa nacional de salário estabelecer. 

pa 

IQ Perceberá o CONTRATADO pelo efetivo exercício de funções

inerente ao cargo, mensalmente, a gratificação no valor de 

R$ 150,00 ( CENTO E CINQUENTA REAIS ) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX). 

§ 2Q - As Contribuições e Encargos Sociais correrão por conta 

única e exclusiva da CONTRATANTE. 

CLAUSULA QUINTA 

0 presente instrumento é por prazo determinado, não gerando 

vinculo empregaticio entre as partes, sob qualquer pretexto. 

CLAUSULA SEXTA 

0 presente contrato poderá ser rescindido pela CONTRATANTE em 

se verificando que o CONTRATADO deixou de cumprir com as obri 

gagOes constantes deste instrumento. 

CLAUSULA SÉTIMA 

Havendo conveniência administrativa, a CONTRATANTE poderá auto 
rizar e ou determinar a paralização ou suspensão dos serviços 

a que se refere o presente instrumento, não cabendo ao CONTRA 

TADO qualquer tipo de indenização a que titul f 



' 

INTERESSADO 

* 

N° PROTOCOLO:  157/96 

N° PROCESSO:  157/ 96 

DATA,  01  / 02  / 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO — PRODEAGRO 

) ASSUNTO 

SOLICITA CONTRATAgX0 POR TEMPO DETOr NADO DOS SRS. SEBASTIX9 DOS SANTOS 

ALVES E HELOISA C. MARCHESE, CONFORME OFICIO Ne 1.114/95. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



GOVERNO DO EStADO DE MATO GROSSO • 

SECRETARIA DE ES 0 DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 
GERÊNCIA ESTADU is rRODEAORo - GE? 

OF.PRODEAGRO/ADM.N° I 

Exma 
INÊS MARTINS DE d IRA ALAS-,
DD.SECRETARIA DE ESTADO DE'PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

NESTA 

Cuiabá, 16 de novembro de 1995. 

404 

Senhora Secretária, 

Pelo presente, vimos solicitar a contratação por "tempo determinado" dos Senhores 

SEBASTIÃO ALVES DOS SANTOS e HELOISA CRISTINA MARCHESE, haja visto, a 

necessidage da continuidade dos seus serviços nesta Gerência, sendo que os mesmos 

estão rela4ionados no convênio autorizado pelo Sr. Governador do Estado, publicado no 

Diário OfeOlal em 08/03/95, porém foram atingidos pelo artigo 37 inciso II da constituição de 

1988. 

Nesta oportunidade agradecemos Vossa habitual atenção, subscrevemo-nos. 

Atenciosamente. 

Eng.Agr° MARIO 
Gerente Estadu 

OLIVEIRA TEIXEIRA 
do PRODEAGRO 

CGC 03.507.415/0006-59 - Rua "D" - 81. SEPLAN - CPA -Fone 313-2665 - Fax 644-2478 - CEP 78050-970 - Cuiabá-MI' 
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%WA .1.11:10sit1IP 1-2/1V q'tIk ViY s' e4 A" titZAtial, %MO tiliStai WOW *MO tV: 

011 
DO ESIADO DE MATO GROSSO 

JANOCIV-cun\nA - QUARTA FEIRA, 00 DE MARÇO DE 1.995 — No 21.6111 
011.1•1•1•111,101•111M •IPT101109•1101,10 ITNIWINPIIMI1/11•16•111■11111111.1111111. 

PODER EXECUTIVO 
rr r 11•••••••••••••••11/.•••••••••••111•111••11,1•11110.01.11 

novrroinoon DO r TADO or MAIO 01105 50 , in, ono ile noan 
Olt thol Ora 'noel n, v i emir, ron -.id el o I'!,,, rout riot t,i iiinrii, o,, Ir ri 

ii0 217/95, tin t intinçii.. 10,1111ml do Mot o Andil I DA,  - 
inn, ir pertlrio,' per! ir do 'II? ,I11. trio,  I lol l 111/1111:.1 1.1111/11 A DA 

Ilf 0:00 h: :2110/0.411 , ii,, r or rio do Aril' 1,1 r. do I ocelot on I Anit. i on . 
tot, onti tcoin rd1. 5104? -IIMA, 11,1 Ato Goonronmoolnl do din 
119. 09 ((4, pith' lend. no 111 A II r, Ilf I ,T11 do ri I n ?1.101. rte. 

12 91 fir lo I•1II •'t 1,1 ,11,5 111 , Ii i rrrr,t lii i r ir lolt. 

11.0NI e tlAft Íh'; or III II/1 I ItA 
II/III/II I/I. I • 101, 

ANirnu OR ( ill III 
Sec rot id' hi -i. tini,' tin T:a, a 1 i r.

;ayI 1A I 1 Ii  .119111111 
Sect elf), lo r :oh: ti,, 111'14 111 1 0 1 1 1.;

Fill 01111E11 rail lilt Ifni 0/. rininoi mil I in 
S"ct"I rin Moir, Ambient r. 

o 000n-1/moon DO F11 ADO Dr MATO oiloç.so de soils 
kerns, revolve nornenr, FF.RNANDO AIN:PS.10 M. MAO IN, run carp" de DitevIln Avessornmenlo Surthores, rIr A'Aef110!" „.&ifikvel - 01, d3 Set! cloths de 1..,,tailo de Inricjamentri e (:iyirtlenavIlo (tend - SEITX7,1, it par lit de I' 11111100y, 1111 I 995. 

raitIcio Pr inriok, I" de ma; v,, de I 

DICNTE At:MI :INS ill 01,IVEIRA 
Onvernridor do EgIndo 

1 
,•-\ I I I, Ir....I '''' (.... :I  C•• . • INÉS hIAIOINS DF. 0 .IVEINA ALVES 

Secretkin de rolado cc l'InnejimiCido 
e Coordnin3 I Otial 

• 0 GOVIDINAtion RATAN) lilt MATO CRONSO, sio 
uno de 1111/111 et /11,111(44.n legnIn , renolve lllll leer o Seidl'''. MA IIII1C10 
MAGAIMANS PARIA JIINIon porn exereer 1.nr go de Direr:Flo e 
A lllll nremento Superior, Nível DAN- 3, de Cliete iii, 1Incleo Selo, liii in 
11111111“111 110 CnIihrete do VIre -Grovel lllll tor, n pnrIlr VIP Ti rte re verelro 
de 1695. 

relnelo PeIngiiiin • ern Crilnlo;, 74 rle fever elm, I

1 <r "...11421-1 Iwo-rig -01.1 ViltiA 

• Repulillendo por ter enfrlo 11011r/solo. 

O novonmoon DO eSrADO DE MATO onoçso, tk, (Am de arras atoourcoes iegois e visnodo Ininlernenlar a estrutur a de pererw;lanierilo rlo rItODEAGRO, resolve nutorizar a Secrnla,i de Eslado de Plariejarocrilo e Coorderincno Geral 0 firrnar cot-m.1,11os de cesslo de pessoal com ennlo (la Adrolnistracao Direta e Indireta do Estado, corn a finalidade de COITII,Of 0 gumbo de pessoal da referida Secrelaria, vein Anus pain o Argan rio origent, resguaidados !odurr. o seus direltos e vantagens, os servidores nhaiyo ielaclonados' 

' • I letolea,Cristme 1611T1C110%19 
1101r1 Sleepier 
Jan Pereira In Silva 
Jaen Cavan:mill I o5o 
inio Ayr. din Silva !Oho 
dosA Seers rm., 
r Waldo -lose de I Imo 
J00 MAIt10% de Carvalho 
John ki311111% de Siquerra 
Julio Cosa, flatbed° 
Min (liven Candle 
Fvendro Praveden da Silva 
tolva Eloer 
l/117 tionrigne Sp:Hoene 
Manx Afire locanlois 
Mane Aparecida Flatisla 
Maria 7.Oha Gonçalves 
Marilene dos Santos MrOchese 
Mario Antonio da Silva 
Mario Marcie de Oliveira Ribeiro 

NOME 

Adel( ino rie lido 
Aldra Alves Duarte 
Antonio In Ilene% Norm Junior 
Anionic, !rumen Martinis 

Ilerrinolo de Sopseire 
intos Antonio limner, 1 opos 

Cesar I Mode. flips 
Claudio rtercie 

dirardo Chiletto 
dnaolo roes ropes 

I'vereldo Merlins de Sonja 
I Indian° Orsybowinkl 

MArie — 
Mario New de Oliveira 'Teixeira 
Marly Marcie Gating I. elismIno 
Melly Prudente de Campos 
flat:ma& Sorati 

de Cessna r Iteloto 
llone COMA,. Ponchos de A. Toledo 
thrbens Onibol 
Sara Suoly AllAn 
Vslinstelo dos Santos Alves 
Se2.11111.111111 Rodrigues Toilet.
Soinnoe Dies de Momn 
'Iowa Nei& thine, Veneoricelos 
let pliolvi Chiba Paes de Ilarros 
Ilierviln de Oliveira 
Vetter dri Silva 
Valor, frirreira de Souza 

M06,11,1,1( 
"merntarla a Oloilarlora 
Chide ,in Dept. de t leiteçao 
Segmence 
Motorista 
Seem:Inca 
Monitor de Penn • ' , drumlin Aural 
Cher. de Dept. AdmInistrailvo • 
Servile; Gerais 
Monitor Font ametnlo 
Molorlida 
Motorist* • 
Cheio do Dept` de Dec e Inforinaello 
Aseislente Arbelnistrotivo 
Monitor Esher!. Runde 
Assist/ode Administralivo 
Assistente Administrative 
Ivlotoriste 2." 
M0101111.111, 
M0111101 de Açao fundlarla 
Aotorisle 

Monitor financeiro 
Monitor Ambiental 
Chef, do nerd' Financeiro 
Morino' Ambiental 
Secretarla 
Monitor de Credit° floral .• 
Monitor@ financelia 
Copei,. 
Cowie& 
Secreterin e Digitadora• 
Monitor Financeiro 
Assisterde Adminishativo 
Sepurança 
Garen', Estadual do Projeto 
Secrelarie e DIgitadore 
Trisoureire • 
Motorinta 

rinancelre 
Monitors Ireinamento 
Moldier Indigene 
Monitors Ambient.' 
Opened°. de Copladore

•

Motorists 
regitadore 
Monello, Ambiental 
Monitora Alias! II de Ague a Eleirll 
Choir, de Dept` de Monitor!' 
Amistente Administrate's, 

PR •I'CLO 

CODiivIAT 

ruNcAo A rim Tin OE 

(1101 hiS 
0101 95 
010105 
01 01 95 
01 01115 
ot ot os 
(11 01 05 
0101.05 
01 01 05 
01 01 95 
01 01115 
01 01 P5 
01.0105 

01 01 gSf.-
01 01 05 
01 01 P5 
0101.05 
0101 95 
01 01 95 
01 01.115 

• 01 01 f15.. 
01 01 P5 
ot ot.O5 
01 01 125 
01.9695 
01 01115 
0101 95 ,
01 01 95 
01.0105 
0(0)95 ! 

01.01 05. 
010195 • 

01.07P5 
01.0105 
0191 95 
01,0105 

• 010195 
010105 
01 01 05 
01.0105 

01,110, 1
01.0105 
01 0195. 
01 01 95 
01 01 95 
01 01.05 
01.01 95 ' 
01.01.05 

Peleguils, em Culabil, 7 do merco nIt MI5. 

- 
ANTE MAftT1ui ouvr.InA 

. GtivitrTiaty do [Mario de Maio Grosso 

.1. co 
IN ES MARTIN9 bE OM inn ALVES 

Sectetrida d, Estado do rl neironerito 
e Coorderincllo Geral 

• 0 cOVIDINADOR DO RATADO lilt MATO cnosso, n iron tle pone legala e, tendo em Onto o Igoe coned., rio Prnernao 
pr ntormilra 1tn Seerelerla de EnIndo do Erlirear4in aol, o 
545.680 11/04, renolve roneeder 1,11emica 'pare Quallfloacio Erollenlonall 
11011 110111011 11011 11r11R101 116 e 117, rtii 1,01 Complement Fir n. 04, iii' 15 de 

de 1090, Senhorn VARIA MARIA ONRI.1.0, lilt. tiq 
1101-04500110-ASP/ItSur CIO NT 356.020.066 04, Proreneore !Unify , Chiron 

• 
"II", Nível • 00", lolnde sin P.111.11111 Feledirel de 112 e 2. Oran. . I ", 
Erivonn", flonihu, Cordial, porn, earn prefurro de noun vain:Inn id, 
frequenter o Corno ' do Mestrado 11111 Etiologla e ConnervaCI;r1 11 111tallvertililado/Provranin 110 Pi-in (li do Ind hub do ifinele-nri 

lido twin Ilnlverntilnde letter el do relerlo do Mato Or t perforlo do 30 (Mille) menu,,,, ri ermine do Ma 05 do mare,' do 1505. 

relnehr Ealnyruria, 10/1 C1111111;11. 54 do rev•roleo do 1005. ( „ rr-f i-, 7 _ LIVRIRA it\ 

vALTRII Al.DANO DA 8 1,VA 

• Reptilillendo por ler made Ineorreto. 



6. 
Jr 

.4., 

. ESTADO DE MATO*POSSQ-- 

...- --. . 

COD*, . . . 

E COORDENAQ40 GERAL -4:-F t• N Art ',, 

________/ 

-.:-- SEeRETARIA DE ESTADÓ DE PLANEJAMENTO 
• -== -l- , ,, 

--

.: . 

¡„ ;Xf   , Ili 
...pRocEl;rs-01_,:'.t 

0  
,,,, i.. 

Processo (Prolcolo mpro 0.004.643-4) d 4f Interessado: . E , 
i ( 
4 

• 
- 

.. • 
Ao Se hor Dinptor Presidente da CODEMAT para conhecimento 

--le pill opi ride4cias adinistrativas relacionadas ao solicitado no Of.PRODE 

.NQ 1.114/95 (doc. fls. 02). 

% Em 30 -al. 96 

It ii#11
Ir i 

l rcrvo 4°-a-(le

to 1..045. siit 

‘ wrnento a coo—

Ir 
V :

1 

li 
' • 

fi• 
,r. 

0 
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COMPANHIA DR , 
DIISIENVOLVIMRNTORDO 
ISSrADO DE MATO GROSSO 

ILMe SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCE1R0 DA CODEMAT 

NESTA 

_IIK:Asi-le1S-04 ->servidor (a) desta Comp:anhia, libtado (a)  

ç,  portador (a) da Ce#414,de Identidade 

exP" 
t",,c07 // 

d n° ;9z.3 j: ketti  420 /, 

SSEVIa, vernmuirespeitosamente requetet 0a. .4o seguinte: 

40 14

Abono Pecuni4rio de 1/3 (Hum terço ) 

das Ferias Período de  5V ig:5 

Antecipaggo do Abono Natalino (132 Sa 

ldrio 6/12 avos) 

Licença Premio referente ao Período 

de 

h partir de 

Averbação de Tempo de Serviço para 
Percebimento do Adicional, conforme 

documentação em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabd(MT), 

OBS: UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO. 

ArAk,Q, (a24/"4 
(-) ro.A,40. 

6m, os 
\Oft • 

3 

Otancisco g. de 11 ode 'ima eillzo 
Diretor Pres •ente 

• CODEllUti 



SR. PR DÊN 

Informamos a V.Sa., que o adn tido 

em 14.06.81N loOdo no PRODEAGRO, ora solicitando AbOno Pecunigrip, relati-

ye atlas féria ,d(4 período 92/93, marcadas para Agosto/93. 

OutrOWjg informamos que : o requerente faz justao solicitado de ador, 

do comp o dispost 

requerente 

rtigo 143 da CLT. 

Em: 1 j a rijfc de 1.993. 

servidor, desta 

A AREA DE PESSOAL 

Considerando a CI n 002/93 da Preside* daCia. 
• 

devoid() a presnte so1icitag50, em 
raz5o da suspeO*7/3 

referido pagamento. 

Cuiabg, 18 de Janeiro de 1993. 

Pimenta dos c5oniell 
Secretirla 

e CODEMM 

Cia, 



ESTADO DE MATO GROSSO • 

Secretaria de Estado de Ppnejamento e door 
  „SEF'LAN 

Ng DO PROTOCOLO 

PROÇIESS.0 

PROT COLO 
CODEM .1" 

CO EMAT 

rotoc 1 NO  15.4 

t r:ceeso lO  5 t9

DATA - 07///ii-fORA - 

SPL - SISTEMA DE PROTOCOLO 
  PkOTCtOLO NiJMERC 0..004.643-4 

INTERESSADO  PRODEAGRO 

19  gs

REFERÊNCIA  OF. N2 111 /95 

ASSUNTO  
Solicita a contratação por tempo determinado dos senhores 

Sebastiao Alves dos Santos e Heloisa Cristina Marchese. 



nCODEMAT , 
LArFALACIO PA,14.611AS - ETA 

ai isi: 012 91124221 

PROTOCOL° GERA 

N• PROTOCOLO: 2.422/89

NI* PROCESSO:  1.979/89 

DATA  16  / 06  / 89 

INTERESSADO 

RC-POLONOROESTE 

ASSUNTO 

:SOLICITA CONTRATAR O SR. SEBASTIZO DOS SANTOS ALVES, A DISPOSIJO 

DA GERENCIA DO POLONOROESTE, CONFORME MCI° NI? 200/89. 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

Att, 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

AO PROCESSO 

.. .., 

N.  1.97989 DE 16 / 06 / F19 
- 
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.,, . 
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I • • . -.• , 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
1 , 

O

_3--$23,,_.A.‹,c,:— • .-c=C -1, cA. 

.01

fr Beile  - 1 /otor a . 
- COD mAi - . 

- 
I • 

4 ae# gi-e, Roo4e/rQie-e, 
VoÉ/P5 

'. •'E AT . 

3e. 
Alb ,. 
di _LS a,. at. ,...._ ' t.L.A. ei a_ . 4 WIWI *0 

.
• 1 

L.k.iti .1 A. li .. ia ti 
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m,r4

e ii°' t iiii.:‘, ...i.:-a. IA. It.' k& L.-AMM a • ..i 

y.fy 55 , , 

5

Irancisco e (4.4 s d Silva Lopes

, itel.e da ttivil Datio 1._ 1,r A.le Humanos 

••••• COD= T ..-

_____ ili _5 E A- P. 

6,._r_ ,a„.,.. a ........,.._.1-: ,t0,. .0--,--A-, Aft_ 0.2. k 1 
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Ajuda de Custo 

gio correra 

vemo P 

,:441 

ESTADO DE MATO GROSSO 
r.-

OASINETE DE PLANEJAMENTO E COASMACÃO. DO 110VERNO 

OF.N2 200/POLONOROESTE/89 

Senhor Presidente, 

Cuiabi, 

DO ESTADO 
Arlp. 

15 de junto 

CQAEM 
Preterit; WO -V .5a 14 
riegaisl' fad 8? 
(14.16 /CD G 

Se +co as Pv. °cola 

d 14; 9,84p 

Solicitamos a V.S ., interceder junto ao setor competente dessa 

Empresa, para que a partir de 14/06/89 seja contratado O'SR. SEBASTIÃO DOS 

SANTOS ALVES, no nível 12 de conformidade porn a atual ResOlugio, o qual conti 

.4`• 

nuara a disposição da Gere'ncia do POLONOROESTE. 
'110, 

Aproveitamos a oportunidade para solicitar a suspensão 

diLyAue o mesmo recebe, a partir da mesma data. 

Outrossim, salientamos que o 6niii decorrente dessa 

9 componente "Administração-GPC-POLONOROESTE". 

, 

.egiaçando desde ja com a costumeira atenção de V.S ., 

ILM2, R 

DR JAIR BENEDETTI 

MD DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA/ 

Atenciosamente 

WASHINGTON CANÇADO 

,GERENTE ESTADUAL DO POLONOROESTE 

da 

Contrata' 

subscre 



:1407.1N77/1 Of OfSiNVOimimr0 
,.0 f SIAO0 Of MAIO GROSSO 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

:oncessao de Salrio F 
n2 MPAS - J.04 

EMPRESA: CODEMAT 

ilia - Port. It = Termo de Responsabilidade 82
•

;NOME DO SEGURAD01604ka (kr) 43040 0

CARTEIRA PROFIS. OU IDENTIDADE: 

AV)

N 0 MilV 

45/11/47) 

DO FILHO DATA DE NASCIMENTO 

ag n 

Pelo presente TERMO DE RESPONSABILIDADE, declaro 

estar ciente die- . ue deverei comunicar de imediato a ocorrencia dos se-

guintes fatosH- Xorrencias que determinar a perda do direito ao sali - 

rio-família: P 

. ÓBITO DE FILHO; 

. CESSAgA0 DA INVALIDEZ DE FILHO INVALIDO; 

. SENTENÇA JUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO A 

e OUTREN;(casso de desquite ou separagaão, aban-

dono de filho ou perda de pátrio-poder); 

- 
Estou ciente ainda, de que a falta de cumprimen-

to do compromiSso ora assumido, alem de obrigar sa devolução das importan 

cias recebidas indevidamente, sujeitar-me-á as penalidades previstas no 

art. 171 do Código Penal e a rescisão do Contrato de Trabalho, por justa 

causa, nos termos do art. 482 da Consolidação das Leis do Trabalho. 

Cuiabá, 4.MY1-1" 

Servidor segurado 



4°ANO 50 ANO 
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--/ 4) 

00_0. k_k?, 

4-4_ EN 44:2h-e=vézi,-/_,,,L, A4 1/ .1(1 
21 NOME 

20 
TR4CULA DATA DA MATRICULA  DATA NASCIMENTO 

5 t 5-  I 3 L1   
' t NOME OA kt-E 
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NOME DO PAI 

18 :!

EN CO 

17  —

I LOCAL DEREFERENcit; 
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16 

104 

15 
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I 1 / " 
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PADRIO DE REFERENCIA PARA PESO E IDADE 

00 NCI-4S 
6000 C Tit °UN GRAF 1.1bER 

-2;:2 g / 940a4e 

4 46-4/ 4 1-r 

AGENDA ME N TO 

DATA ATENDIMENTO DATA ATENDIMENTO' 

0 1̀7.royfr - Cr-/e cic:—
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7140 ME 

PESO AO N R 

I 
MAE, 0 SEU LEITE E 0 ÚNICO LEITE PERFEITO 
PARA SEU FILHO 

13 1° ANO 

12 

11 

10 

7 

V) 

ci 2

t - 1- - o 

MESE S 

2 5 
- 

6 

O SARAMPO, 0 TETA NO, A DIF TERIA, 
A PARALISIA E A COOUELUCHE 
PODEM MATAR. COM AS vAgiNAS 

SEU FILHO FICA PROTE61DU 
DESSAS DOENÇAS 

2° ANO 
15 r—

+ — - + - + 4 - - + 

14 

13 

11 

+-

101 

+ - 4- + - 

-+-- -+ 

-1- - t - 4 - + 

7 8 9 lo fl 12 

+ f- - 4-  + - +- 4- 4 + t -4' 

+ - 1--  t -  4- - + 1- - f 4 -

SINAL 
DE PERIGO 

GRANDE 
PERIGO 

17 

16 

e ANO 

+ 4- - + + - + + - + 

- .4. 4 .4. + t + 

I I I

, + 4- 9-4  1 + 9- I- 4-

t +-

• - - -f- -4-4- 4 --

t f 4 -1 --  + 

- - 4- 4- -- + - t - 

- - t - 4- - 4-- - - * 

- + - 4- -- 4- - 4 -1- - - 4. 

ANOTE NO MES,OUANO0 OCORRER: 
- DESMAME - PROBLEM'S OA ALIMERTAÇÃO 
-DIARREIA - MOVA 6RAV1012. OA MiE 
- INFEESE0 RESPIRATÓRIA - 01.1ALOUER OUTRA OCIEKA Ou 
- SARAMPO PROBLEMA GRAVE. 

- COOUELUCBE 

17 
900 

16 

15 

14 

13 
10° 

12 

11 

10 

9 



:1AIY, Df MArC CSOSSO 

Of Of SINvOlvik*Nr0 
PC 1 

4 11 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

Concessão de Salário Família - Port. 
n2 MPAS - 3.040/62 

EMPRESA: CODEMAT 

= Termo de Responsabilidade 

NOME DO SEGURADO: 8(4 5T1a Do gtcyKyro_ 5 1)-Lues 
CARTEIRA PROFIS. OU IDENTIDADE: 

NOME DO FILHO DATA DE NASCIMtNTO 

We5Lc En/ 26itf -)t(Je--S ordo-0 

Pelo presente TERMO DE RESPONSABILIDADE, declaro 

estar ciente de que deverei comunicar de imediato a ocorrência dos se-

guintes fatos ou ocorrências que determinar a perda do direito ao salá - 

rio-família: 

• 4° 

to do compromisso 

. ÓBITO DE FILHO; 

. cEssAgAo DA INVALIDEZ DE FILHO INVALIDO; 

. SENTENÇA JUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO A 

OUTREN;(casso de desquite ou separagaão, aban-

dono de filho ou perda de pátrio-poder); 

Estou ciente ainda, de que a falta de cumprimen-

ora assumido, alem de obrigar devolução das importãn 

cias recebidas indevidamente, sujeitar-me-á as penalidades previstas no 

art. 171 do Código Penal e a rescisão do Contrato de Trabalho, por justa 

causa, nos termos 

• f!; o,

do art. 482 da Consolidação das Leis do Trabalho. 

Cuiabá, 42/Q57 .1

Servidor(segurad 



4?ANO  5° ANO  

101111 

IMILEItt yam 111111• 
REM 111111• 

111111111111111 1111 
agenguinumega 

PADRit-0 DE REFERENCIA PARA PESO E IDADE 
DO NCHS 

tc /d-cr 
A initteria, da Saúde 

artdo cnonpat
, 

, OADIktAIIIVONA , 

494   z") • ary,0 

C. Till 02/ 

lAer I 
oat o,kmATRI C M. A DATA NASCIMENTO 

7- 1001  le? -1g61 

FAL E R 
' 

ATENDI MEN 

* 

3S00 62 3S00 it ONO:1311 
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- 

NOME 

I  WeS1--1-- -er i  -  4.- l) 
PESO AO HASCER 

MiE, 0 SEU LEITE EO ÚNICO LEITE PERFEITO 

PARA SEU FILHQ. 

13
1° ANO 

12 

11 

10 

13 
BOM 

• 

17 

16 

ANOTE NO MES,OUANDO OCORRER: 
- ESMA ME - PROBLEMAS DA ALIMENTA* 
-DIARREIA - NOVA GRAVID EZ DA bliE 
- INFECÇA0 RESPIRATÓRIA -QUALQUER OUTRA OCENÇA OU 
-SARAMPO PROBLEMA GRAVE. 

- COQUELUCHE 

4 

O SARAMP0,0 TETA NO, A DIFTERIA, 

A PARALISIA E A CO OUELUCHE 
PODEM MATAR. COM AS VACINAS 
SEU FILHO FICA PROTEGIDO 
DESSAS DOENÇAS 

• 

111-0- 46 
SINAL GRANDE 
DE PERIGO PERIGO 



CODE MAT rt/arVII.VIZIT°C° 
ESTACO ENE MATO GROSSO 

•-'. EMPRESA 

ENbERRÇO. 
_Pt —"7"7"—*" 

do Enipiegado   SEBASTIA0 DOS SANTOS ALVES 

- Úatak Emissão na Empress 

CODEMAT 

" 

Ficha de Salário Família 

PALACIO PAIAGUAS 

/ / 

 Matricula no I.N.P.S. 

o5 

N.° do I.N.P.S. 

Data da cessação da relação de emprego /  / 

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certidões) 
N.° 
Ord. 

NOME DO FILHO . .. 
Data 

Nascimento 
Local Naseimento Cartório N.° Reg. N,Livro N.°
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Data 
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da Certidtio 

Baixa Visto da Fiscalizacao 
I.N.P.S. 
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- . 

p .,

06.07.86
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Valor de um Salário Família em  01  de  V.I.A.Q de 19s  Cri  • 

Alterado em Q de  de 19   Cri f .
Alterado em de  L .Ode 19 <81  Cril  2i LE 1—
OBSERVAÇÕES: 

DOCUMENTOS ACIMA - Data da Rescisão   /19 

. Alterado em  0-t de QI._.."-Xs—t-LL.CD  de 19 ezi. _Cr$ „..191.C12... 
•‘ Alterado- em Cj_de  bia ,LA.zo de 19 S'..) CrS....2 

Alterado_ em....Q.1......de......Ottayalia___ ?. de 19  .9.CrO j.,521  ,11 V 
. VALOR TOTA DOS SALÁRIOS A PAGAR 

A partir de 0,1 de_ DWIA.ii.4 - de 19 7,1A2Cri .................... 
A partir de  0 r  de ._   de 19  5b  Cri 100 cZda..)
A partir de  01  de .". -Nn.,,,o.....c...‹, de 19  1k4Jr1   
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APARTIR 

DE 

VENC. 

PAD RO 
GRATIFICAC40 OUTROS 

NOME: 

PROFISSÃO: 

Agn 

o CARGO: 

EXERC(C10:

LOTAÇÃO: 

DATA DA EMISSÃO: 01/ O tt/ S' 
CLASSE: — 

NIVEL: 

GRUPO N2 
SER 

COD. 

MATRICULA Ne 

N. DER ECON. IMP. REND. CZt 

N. DEP. ECON. SAL. F-AMILIA CZ.$ 

ESPECIFICAOSES COD 

SAL4RIO 

JAN. FEV. MAR. ABR . 'AO IO \ J (I N. JUL. AG. SET. OUT. NOV. DEZ. 13?SAL. TOTAL 

Q-11!  
REPRESENTAÇÕES 
HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 
DIFERENÇA SALA'RIO .ts ' 

e-
DIA'RIAS 

FERIAS 8 
A DICIONAL 

Ol..rtjU? 

ABONO PEC. 

AJ. CUSTO 

13? SAL4R10 
9 Ict toe 

3,00 

13,5goo g,Cslircal.10,00 

149n 
2.‘ gg 003 , T.) 35'11-1163 o'r' 8,07, 

SALA'RIO FAMILIA 

TOTAL DOS PROVENT. 

I APAS 

CONTRIBUIÇÁ**OSINDICAL 

SEG BOA VISTA 

CAPEMI CONSIGNAÇXO 

CAPEMI SEGUROS 

IMPOSTO DE RENDA 

ASPEM AT 

ANULAQX0 DE PROVENT. 

D.B./ A.S.C. 

ADIANT.SALARIAL 

A.S. CODEMAT 

3 no 

TOTAL DE DESCONT. 
e -110 • • I no rej , - 2 . • .0. 
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1,UULMRI aiIii:•76""i1/471417GitzVsso ICHA 
' 

FIN ANC
A partir 

de 

Venc. 

Padrão 

• 

Gratificação 
' 

. 
Outros 

Nahr f -......... 
Nome: SEBASTA0 DOS SANTOS ALVES 14 06 89 Data do Emissão: / / Grupo N? 

,Profissão: Classe: Ser 
4m,.. 

ti 

C6d. 
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 

(5) Nível: "5 ( F- F Matricula NI? 

c Exercício: 1,r2 , '. N. Dep. Econ. Imp. Rend. Cr$  03 

.. 
.• •Lota vis 0 : PRotr„Amo N. Dep. Econ. Sal. Família C r$ Q° 

ESPECIFICAÇÕES 05D. JAN. FEV. MAR. :=ABR. MAIO JUN. JUL. AGO. , A. 6u T. NOV. DEZ. 13? SAL. TOTAL 
Soldrio \ g o Po 20.0o0,0 -auk4. Qs,)_ (3S(303:03 6 ' ' --. 4f 9C. . , .'.",..i? 
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